A
GARMIN.
eTrex’ Touch 25/35

.
GARMIN

Podrecznik uzytkownika

Czerwiec 2015 Wydrukowano na Tajwanie 190-01836-40_0A



Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w catosci lub czgsciowo bez pisemnej zgody
firmy Garmin jest zabronione. Firma Garmin zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian, ulepszen do produktéw lub ich zawarto$ci niniejszego
podrecznika uzytkownika bez koniecznos$ci powiadamiania o tym jakiejkolwiek osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowg www.garmin.com, aby
pobrac¢ biezgce aktualizacje i informacje uzupetniajgce dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin®, logo Garmin, Auto Lap®, BlueChart®, City Navigator®, eTrex® oraz TracBack® sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatéw
zarejestrowanymi w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. ANT+?, BaseCamp", chirp™, Garmin Connect”, Garmin Express”, HomePort", tempe™, VIRB®
oraz GSC™ sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatéw. Wykorzystywanie tych znakéw bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.

Znak i logo Bluetooth® stanowig wtasnos¢ firmy Bluetooth SIG, Inc., a uzywanie ich przez firme Garmin podlega warunkom licencji. Mac® jest zastrzezonym
znakiem towarowym firmy Apple Computer, Inc. Windows® jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i w
innych krajach. microSD™ oraz logo microSDHC sg znakami towarowymi firmy SD-3C, LLC. Pozostate znaki towarowe i nazwy handlowe stanowig wtasno$¢
poszczegolnych jednostek.

NMEA” jest zastrzezonym znakiem towarowym organizacji National Marine Electronics Association. NMEA 2000° oraz logo NMEA 2000 sg zastrzezonymi
znakami towarowymi organizacji National Marine Electronics Association.

Ten produkt ma certyfikat ANT+°. Odwiedz strone www.thisisant.com/directory, aby wyswietli¢ liste zgodnych produktow i aplikacji.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Spis tresci

LA 53 - o 1
Ogodlne informacje 0 Urzgdzeniu..........ccccvvevviiiiiieeiiiee e 1
Instalowanie baterii typu AA ... 1
Informacje o baterii.........cccoooiiii 1
Wigczanie urzgdzenia........ccooooueeeeiiiiciciic e 1
Korzystanie z ekranu dotykowego..........ccccocveeiiiiiiiiiccinnenn. 1
EKran glowny ..o 1
Korzystanie z menu przycisku zasilania..............ccc..... 1
£ =T 1
Nagrywanie Wykresu $1adu............ccceviiiiiiiiiiieeic e 1
Dostosowywanie wykresu Sladu.............ccocoeeiiiiiiiiiicineccneen 2
Nawigacja z uzyciem funkcji TracBack®.............cccccocvieiiiiennne. 2
Zapisywanie biezgcego Sladu..........ccccoviviiiiiiiii 2
Wyswietlanie informacji 0 Sladzie..........ccccocviiiiiiiiici, 2
Wyswietlanie wykresu wysokosci $ladu............ccccevvvviiiiiiinnneen. 2
Zapisywanie pozycji na Sladzie............ccceoviieiiiiiii e 2
Zmiana Koloru $1adu ... 2
Archiwizowanie zapisanych $1adOw ...........ccccceviiiiiiiinciic 2
Czyszczenie biezgcego Sladu..........ccceeviviiiiiiciiiiiece 2
Usuwani€ SIadu ..o 2
PUNKLY .oooicie e 2
TWOrzenie PUNKLU ........cooeiiiiieee e 2
Wyszukiwanie PUNKLU ...........eueviiiiiiiiiiiiieeeeeeeeee e 2
Edytowanie pUNKiU ........ccovviiiieieiii e 3
USUWANIE PUNKEOW .....coeiiiiiiiieieeciiece et 3
Zwiekszanie doktadnosci pozycji punktow...........ccceeeeuvveeeeeennnes 3
Odwzorowanie PUNKU .........ccccuviireeiiiieiee e 3
LI T3/ 3
TWOIZENIE traSy ...cccuveiiiiie i 3
Edytowanie Nazwy trasy........cccccoviereieiiiee e 3
Edytowanie trasy ..o 3
Wyswietlanie trasy na mapie..........cccccevciieiiiciiieceee e 3
USUWAENIE TrASY ...eeiiiiiiiiiie ittt 3
Wyswietlanie aktywnej trasy ..........cccocoviiieiiiiiciic e 3
OdWIracani€ traSy .........eeeeueieiiiee it 3
Serwis Garmin® Adventures.........cccccvemrinicieennnnnnenn, 3
Wysytanie plikow do aplikacji BaseCamp..........cccccceeveeeicvrenennn. 3
TWOrZENi€ Przygoady .....ccciiiiiiieeeeeeeeeeee e ee e e e e e e ee s 4
ROZPOCZECIE PrZYGOAY ...uvueieiiiiiiiiiiiiieieieee e 4
1V E=Y TV 0 To] |- Vo 1S 4
DodatkOWe MaPY ....ccoouviiiiiiiiiiee et 4
Wyszukiwanie pozycji w poblizu innej pozycCji..........c.cocveerveernne 4
WYSZUKIWANIE @ArESU .......vviiiiiiiiiiieeiiec e 4
Nawigacja.......cccvvmriiniirir i 4
Podrézowanie do CelU .........coiuiiiiiiieeiie e 4
Przerywanie podrézy wyznaczong trasg..........ccccceeevveeeeeenns 4
Odbieranie sygnatéw satelitarnych...........cccccooiviiiiniiiiieee. 4
Nawigacja z UZyCiem MapY .......ccoeeeeeiiiiiiiiiiieieeeeeeee e e e e e 4
Podréz trasg samochodOowg.........ccvvveeeeeiiiiiiieeecccieee e 4
Nawigacja z uzyciem KOmMPasuU .........cccveveeeeeeeeiieiieiiiciiiiiiines 4
Kalibracja KOmpasu...........euuueiiiiiiiiiiiiiiiiieee e 5
WSKAZNIK KUFSU ...t 5
Oznaczanie i nawigowanie do pozycji sygnatu ,Czlowiek za
010 [ = R USROS PUPPRRRIOt 5
Nawigacja przy uzyciu funkcji CelujiidZ.........cccccoevvierieeiinnen.. 5
WYKIES WYSOKOSCI......uvvviieeiiiiiiiie ettt 5
Nawigacja do punktu na wykresie............cccccvvrvivieieiereneneeennn. 5
Zmiana typu WYKIESU .......coeiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e e e e e e 5
Zerowanie WYKresu WYSOKOSCi.......cccvverieeiieiiiieeeeeiiiieneee e 5
Kalibracja wysokosciomierza barometrycznego.................... 5
SKIZYNKi...eeeeeiieceeeeeeecmre s snr e e e sssmr e s ssne e s smne e e snnnns 5

Pobieranie skrzynek..........ccccooiiiiiiiiii 5
Filtrowanie listy skrzynek.........cccccooiiiiiini e 5
Tworzenie i zapisywanie filtrow skrzynek............ccocooeeviieens 6
Edycja wiasnego filtra skrzynek...........ccoooiiiiiinii 6
Podrézowanie do SKrzynKi..........ccocveiiiiiniiiiinccec e 6
D T e s 6
Wigczanie wyszukiwania urzadzenia chirp.........cccccoeeeenneen. 6
Wyszukiwanie skrzynki z urzadzeniem chirp..........ccccceeenneen. 6
Zapisywanie proby odnalezienia............cccocceeviiiiiiiiicniece 6
APIKACHE ...t ——— 6
Bezprzewodowe wysytanie i odbieranie danych........................ 6
Ustawianie punktéw alarmowych............cccocvieiiiiiiie i 6
Obliczanie powierzchni 0bszaru.........ccccceeeeeeiiiiieeeeccieeee e, 6
Korzystanie z kalkulatora...............ocoooioiiiee e, 6
Wyswietlanie kalendarza i almanachOw............ccccccoeeveciveeeeeenn. 6
Ustawianie alarmu ... 7
Wigczanie minutniKa..........ccoooiiiiiiiiiieecee e 7
Otwieranie StOPEera..........ccceiieuiiiie et 7
Strona SatelitOW ......cccuuiiiiiiieiie e 7
Zmiana WidoKu SatelitOW ...........ccocvviiiiiieiiie e 7
Wytgczanie GPS..........ooiiiiieee e 7
SymulOWaNI€ POZYCji.....cceeuvriiieeeeiiiiieee e et 7
Sterowanie kamerg sportowg VIRB®............cccccceeeiiiiiiieeeeeis 7
Powiadomienia z telefonu............ccoeiiiiiiii e 7
Parowanie smartfonu z urzgdzeniem...........ccocceeeeeiiiiieeneen. 7
Ukrywanie powiadomi€n .........cueeieeiieiiiiiee e 7
Fitness ..o ——— 7
Korzystanie z urzgdzenia podczas biegania lub jazdy na
FOWEIZE ..ottt e et e e e e e e e e e e e e e e e e e nenbnbnbeneeeeneees 7
HISTOFIA .. 7
Wyswietlanie aktyWnosCi.........ccccoeoiiiiiiiciiiiiccee 8
Usuwanie akKtyWNOSCi.........ocoviviiiiiiiiiiiiieciiie e 8
Korzystanie z aplikacji Garmin Connect...........cccccceevvvvennee. 8
Dodatkowe akcesoria fitness ..o 8
Informacje o strefach tetna...........cocooeiiiiiii 8
Cele filNESS ... 8
Ustawianie stref tetna...........coooiiieiiin 8
Dostosowywanie urzadzenia........ccccecvemerinniieennnnnnnnnen, 8
Regulowanie jasnosci podswietlenia..........ccccccocevviiviiieiiiiinnen.n. 8
Blokowanie ekranu dotykoOwego ...........cccevvvviiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeen, 8
Odblokowywanie ekranu dotykowego.............ccccvvveveeeinnneen. 8
Konfiguracja czutosci ekranu dotykowego............cccccvveveeeinnnnen... 8
Ustawienia wyswietlania.............cccceeeeiiiiiiie e 9
Konfigurowani€ Map ........cccuveeeeeiiiiiiiee e 9
Ogolne ustawienia Mapy ........ccccoccvieeieeiiiiiieee e 9
Zaawansowane ustawienia mapy ......ccccccccveeeeeeeieiiieieccccinens 9
Wiasne pola danych oraz pulpity ........ccccccvviiiiiiiiiiiiiiiieneeeeeeeee, 9
Wigczanie pdl danyCch mapy........ccooecvieeeieeiiieee e 9
Dostosowywanie pol danych............ccccveveeeiiiiiiiee e 9
Dostosowywanie pulpitOW ...........cccvevieiiiiiiieee e 9
PrOfile ... s 9
Wybieranie profilu............coooeiiiiiiiiiiice e 9
Tworzenie wkasnego profilu..........cccceeeviiieriiiiiiiee e, 9
Edytowanie nazwy profilu..........cccccoeevviiieiiiiiie e 9
Usuwanie profilu.........c..eeeeeiiiiiiiie e 9
Ustawienia SyStemOWe ...........coooiiiiiiiiiiieeeeeeee e 9
Informacje 0 GPS i GLONASS .........coooeiiieeeeeeeee e, 10
Ustawienia wyswietlania............ccccceveeiiiiiiiie e 10
Ustawienia wygladu ............eeeeeeiiiiiiiiiiieieeeeeeeseeeceeeeees 10
Ustawianie dzwiekow urzadzenia..........ccoceveeeeeiieieeeeecciieeeeee 10
Ustawienia Sladu...........cccooiiiiiiiiiiic e 10
Ustawienia wyznaczania trasy ..........ccccoeeviviiiiiiiiieieiiiieeeeeeeenn, 10
Ustawienia KierunKuU ..........cc.eeeiiiiiiiiicieecceeeee e 10
Ustawienia wysokoS$ciomierza............ccccevveveeiiiiiiieee e 10
Ustawienia formatu pOzyCji........cccoueereeiiiiiiiieeiiiiiiiee e 10

Spis tresci



Zmiana jednostek mMiary..........cocooveiiiiiiiniic e 11

UStaWiI€nia CZaASU ........eeeiiieieiiiiie e 11
Ustawienia geocachingU...........occuveeriiiciiiiciniic e 11
Ustawienia czujnika ANTH+ ... 11
Ustawienia fitneSS ..........ooiiiii e 11
Ustawianie profilu fitness uzytkownika..........ccocooveiieiinienns 11
Oznaczanie okrgzen wg dysStansu...........cccevceveiiieceiiieenns 11
Ustawienia MOrskie ..........c..eoiiiiiiiiiieiiiee e 11
Konfigurowanie alarmow morskich ............c.cccceovvieiiiiiinnen. 11
Zerowanie danyCh ..........ccviiiiiiiiiiee e 11
Przywracanie wartosci domysinych okreslonych
USTAWIEI ..ot 11
Przywracanie warto$ci domysinych okreslonych ustawien
SETON e 11
Przywracanie wszystkich domysinych ustawien.................. 11
Informacje o urzadzeniu..........coccveiiiiiinci 1
Dane teChNICZNe .........ooiiiiiiii e 11
Pomoc techniczna i aktualizacje .........ccccvvveeeeeiiiiiiiiiieie, 12
Konfigurowanie Garmin EXPress.......ccccceevvevvieeeeeecciieeeeenn. 12
Zrédta dodatkowych iNformacii..........o.eveveeecveveeeeeeeeeen 12
Rejestrowanie urzgdzenia...............oooeeeeiiiciiiiiiiiieeee e 12
Informacje o baterii.........c.oocveiieiiii 12
Maksymalizowanie czasu dziatania batefii..........cccccc.o........ 12
Wigczanie trybu oszczednosci baterii........cvvveeeeeiiieeneeeinn, 12
Przechowywanie przez dtuzszy czas............cccoeeeeeinvvinnnnnns 12
Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa urzadzenia................. 12
Czyszczenie Urzgdzenia........c.cocccuveeeeeeecivieee e 12
Czyszczenie ekranu dotyKOWego........cuvveveeeviiieeeeeeeiieeenn, 12
ZaNnurzenie W WOAZI€ ........cccoiiuiuiieee it 12
Zarzgdzanie danyMi........cceeeeeeeiieiiieieeeecce e 13
TYPY PHKOW ...t 13
Whktadanie karty pami€cCi..........ccccuvviiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee 13
Podtgczanie urzadzenia do komputera..............cococeiiinnnnns 13
Przesytanie plikdw do urzadzenia..........ccccceeeeeiiiiieieeecnnne. 13
Usuwanie PlIKOW .........ccoecuiiiieieciiiiie e 13
Odtgczanie kabla USB..............coooiiiiiiiieiieee e 13
Rozwigzywanie problemoOw............cccccvveiieiiiiiiiiiee e 13
Resetowanie urzgdzenia..............ccoooeeiiiiiiciiiiieeeeee 13
Wyswietlanie informacji o urzgdzeniu............c..cccccveereeen. 13
4= - Lo 4 11 13
TEMPE .. e 13
Pola danyCh.......cocoeiiiii 14
Obliczanie strefy tetna..........ccoeiviiini 15
LT =1 16
1

Spis tresci



Wstep
~ AosTRzEzZENE

Nalezy zapoznac sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa

i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych
wskazéwek.

Ogdlne informacje o urzadzeniu

Przycisk zasilania

Port mini-USB (pod anteng komunikatow pogodowych)

Sptaszczone kétko pokrywki komory

CSHCHS)

Gniazdo kart microSD™ (pod pokrywka komory baterii)

Instalowanie baterii typu AA

Urzadzenie przenosne dziata na dwie baterie typu AA (do
nabycia osobno). W celu uzyskania optymalnej wydajnosci
nalezy uzywac baterii NiMH lub litowych.

1 Obroc¢ sptaszczone kétko w lewo i pociggnij, aby zdjac
pokrywke.
2 Wiéz dwie baterie typu AA zgodnie z oznaczeniem biegunow.

3 Zatoz pokrywke baterii i obré¢ sptaszczone kétko w prawo.

Informacje o baterii

Zakres temperatur okre$lony dla urzgdzenia moze wykraczac¢
poza dopuszczalny zakres dziatania niektorych baterii. Baterie
alkaliczne mogg wybucha¢ w wysokiej temperaturze.

Nie nalezy uzywac ostro zakonczonych przedmiotéw do
wyjmowania baterii.

/\ PRZESTROGA
Zuzytg baterie nienadajgcg sie do dalszego uzytku nalezy
przekaza¢ do lokalnego punktu utylizacji i powtérnego
przetwarzania odpadow.

UWAGA

Baterie alkaliczne tracg znaczgcg ilos¢ swojej pojemnosci
w miare spadku temperatury. W przypadku korzystania

z urzgdzenia w temperaturze ponizej zera nalezy uzywac baterii
litowych.

Wiaczanie urzadzenia
Przytrzymaj &.

Korzystanie z ekranu dotykowego

» Dotknij ekranu, aby wybra¢ element.

» Kazde dotkniecie ekranu dotykowego powinno stanowi¢
odrebng czynnose.

*  Wybierz ¢/, aby zapisa¢ zmiany i zamkna¢ strone.

*  Wybierz 9, aby powrdéci¢ do poprzedniej strony.

*  Wybierz #&, aby powrdéci¢ do menu gtéwnego.

»  Wybierz =, aby zobaczy¢ elementy menu okreslone dla
wysSwietlanej strony.

Ekran gtéwny

\ -

Wed_”rﬁ@ka i

Aktywnos¢

Dokad?

CHCHS)

Ustawienia aktywnosci

Korzystanie z menu przycisku
zasilania
Skorzystanie z niektorych funkcji moze wymagac nacisniecia
przycisku zasilania.

Menu przycisku zasilania zapewnia dostep do wielu funkcji,
takich jak Menedzer sladéw, Menedzer punktéw i geocaching.

Na dowolnym ekranie wybierz (), a nastepnie funkcje.

Slady

Slad stanowi zapis przebytej drogi. Wykres $ladu zawiera
informacje o punktach wzdtuz zarejestrowanej sciezki, w tym
czas, pozycje i wysoko$¢ potozenia kazdego punktu.

Nagrywanie wykresu sladu
1 Wybierz aktywnosé.

2 Gdy paski wskaznika sygnatu GPS zmienig kolor na zielony,
wybierz Start.

3 Po zakonczeniu aktywnosci przesun palcem z dotu do gory
ekranu.

4 Wybierz Stop.
Zostanie wyswietlona strona podsumowania danych.
5 Przewin pionowo, aby wyswietli¢ wszystkie dane
(opcjonalne).
PORADA: Mozna wybra¢ nazwe s$ladu, aby jg zmienic.
6 Wybierz opcje:
» Aby zapisa¢ slad, wybierz H.

Wstep



« Aby odrzuci¢ élad, wybierz §.

Dostosowywanie wykresu sladu
Mozesz dostosowac sposdb, w jaki urzadzenie wyswietla
i rejestruje Slady.
1 Wybierz Biezacy slad > @.
2 Wybierz opcje:
* Aby zmieni¢ kolor linii $ladu na mapie, wybierz Kolor.

* Aby wyswietli¢ linie sladu na mapie, wybierz Pokaz na
mapie.

3 Wybierz = > Konfiguruj slady > Metoda rejestracji.
4 Wybierz opcje:

* Aby rejestrowac slady ze zmienng czestotliwoscig w celu
utworzenia optymalnego odwzorowania sladéw, wybierz
Auto.

* Aby rejestrowac slady na okreslonym dystansie, wybierz
Dystans.

* Aby rejestrowac slady przez okreslony czas, wybierz
Czas.

5 Wybierz Interwat.
6 Wykonaj ponizsze czynnosci:

» Jesli wybrana zostata opcja Auto dla Metoda rejestracji,
wybierz dang opcje czestszego lub rzadszego
rejestrowania sladéw.

UWAGA: Uzywanie opcji Najczesciej zapewnia
najbardziej szczegotowe dane $ladu, ale jednoczesnie
powoduje szybsze zapetnianie pamieci urzadzenia.

» Jesli wybrana zostata opcja Dystans lub Czas dla
Metoda rejestracji, nalezy wpisa¢ warto$¢ i wybrac «.

Nawigacja z uzyciem funkcji TracBack®
Podczas podrézy mozesz cofngé sie do poczatku swojego
Sladu. Funkcja przydaje sie w celu znalezienia drogi powrotne;j
do obozu lub poczagtku szlaku.

1 Wybierz kolejno Menedzer sladéw > Biezacy slad > I >
TracBack.

Mapa wyswietli trase w kolorze fioletowym oraz punkt
startowy i punkt koncowy.

2 Nawiguj do celu z uzyciem mapy lub kompasu.

Zapisywanie biezgcego sladu
1 Wybierz kolejno Menedzer sladéw > Biezacy slad.
2 Wybierz opcje:
«  Wybierz |, aby zapisa¢ caty $lad.
« Wybierz = > Zapisz fragment, aby wybra¢ fragment.

Wyswietlanie informacji o sladzie
1 Wybierz Menedzer sladéw.
2 Wybierz $lad.
3 Wybierz E&L.
Poczatek i koniec Sladu sg oznaczone flagami.
4 Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.
Zostang wyswietlone informacje o $ladzie.

Wyswietlanie wykresu wysokosci sladu
1 Wybierz Menedzer sladow.

2 Wybierz $lad.

3 Wybierz .

Zapisywanie pozycji na sladzie
1 Wybierz Menedzer sladow.

Wybierz $lad.

Wybierz kolejno 2.

Wybierz pozycje na Sladzie.

Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.
Zostang wyswietlone informacje o pozyciji.

6 Wybierz kolejno ™ > OK.

a b wDbdD

Zmiana koloru sladu
Mozesz zmieni¢ kolor $ladu, aby poprawi¢ jego widocznosc¢ na
mapie lub poréwnac go z innym $Sladem.

1 Wybierz Menedzer sladéw.
2 Wybierz slad.

3 Wybierz Kolor.

4 Wybierz kolor.

Archiwizowanie zapisanych sladéw

Zapisane slady mozna archiwizowac w celu oszczedzania

pamieci.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Slady > Zaaw.
konfiguracja > Autoarchiwizacja.

2 Wybierz Gdy pelna pamigé, Codziennie lub Co tydzien.

Czyszczenie biezacego sladu

1 Na ekranie biezgcego $ladu przesun palcem z dotu do gory
ekranu.

2 Woybierz kolejno Stop > @ > Wyczys¢.

Usuwanie sladu

1 Wybierz Menedzer sladow.
2 Woybierz slad.

3 Wybierz = > Usun > Usun.

Punkty

Punkty sg pozycjami zapisanymi przez uzytkownika
W urzgdzeniu.

Tworzenie punktu

Mozna zapisa¢ pozycje jako punkt.

1 Dotknij pozycji na mapie.

2 Woybierz pole tekstowe z informacjami.
Zostanie wyswietlona strona podgladu.

3 Wybierz ™.

4 W razie potrzeby wybierz pole, ktérego warto$¢ chcesz
zmieni€.

5 Wybierz Zapisz.

Wyszukiwanie punktu
1 Wybierz Menedzer punktéw.
2 Wybierz punkt z listy.
3 W razie potrzeby wybierz =, aby zawezi¢ kryteria
wyszukiwania.
4 Wybierz opcje:
* Wybierz Szukaj wg liter, aby wyszukac¢ z uzyciem nazwy
punktu.
*  Wybierz Wybierz symbol, aby wyszukaé¢ z uzyciem
symbolu punktu.
*  Wybierz Szukaj blisko, aby wyszuka¢ miejsca w poblizu
ostatnio znalezionej pozycji, innego punktu, aktualnej
pozyciji lub punktu na mapie.

2

Punkty



*  Wybierz Sortuj, aby wyswietli¢ liste punktow wedtug
dystansu lub wedtug kolejnosci alfabetyczne;.

Edytowanie punktu

Aby moéc edytowac punkt, nalezy go najpierw utworzy¢.
1 Wybierz Menedzer punktéw.

2 Wybierz punkt.

3 Wybierz element, ktéry chcesz edytowadé, np. nazwe.
4 Podaj nowe informacje i wybierz «.

Usuwanie punktow

1 Wybierz kolejno Menedzer punktéow > = > Usun.
2 Wybierz punkt.

3 Wybierz kolejno Usun > Tak.

Zwiekszanie doktadnosci pozycji punktow

Mozna doprecyzowywac potozenia punktu. Podczas
usredniania, urzgdzenie dokonuje kilku odczytéw tej samej
lokalizacji i wykorzystuje srednig wartos¢, w celu uzyskania jak
najdokiadniejszej pozycji.

1 Wybierz Menedzer punktow.

Wybierz punkt.

Wybierz = > Usrednij pozycje.

Przejdz do wybranej pozycji punktu.
Wybierz Start.

Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Gdy pasek stanu doktadnosci osiggnie 100%, wybierz
Zapisz.

Aby uzyskac optymalne rezultaty, zbierz od czterech do o$miu
prébek dla wybranego punktu, czekajac co najmniej 90 minut
przed zapisem kolejnych probek.

No abhWNDN

Odwzorowanie punktu

Istnieje mozliwos¢ utworzenia nowej pozycji poprzez
odwzorowanie dystansu i namiaru z zaznaczonej pozycji do
nowe;.

1 Wybierz Menedzer punktow.

Wybierz punkt.

Wybierz kolejno = > Odwzoruj punkt.
Podaj namiar i wybierz «.

Wybierz jednostke miary.

Podaj dystans i wybierz «.

Wybierz Zapisz.

NooahbhwNdN

Trasy

Trasa sktada sie z szeregu punktow lub lokalizacji i prowadzi
uzytkownika do ostatecznego celu podrézy.

Tworzenie trasy

1 Wybierz kolejno Planowanie trasy > Utwoérz trase >
Wybierz 1. punkt.

Wybierz kategorie.

Wybierz pierwszy punkt trasy.

Wybierz kolejno Uzyj > Wybierz nast. pkt..

Powtdrz kroki od 2 do 4, aby dodac wszystkie punkty trasy.
6 Wybierz 9, aby zapisac trase.

a b O

Edytowanie nazwy trasy
1 Wybierz Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.
3 Wybierz Zmien nazwe.
4 Podaj nowg nazwe.

Edytowanie trasy
Wybierz Planowanie trasy.

Wybierz trase.

Wybierz Edytuj trase.

Wybierz punkt.

Wybierz opcje:

» Aby wyswietli¢ punkt na mapie, wybierz Przejrzyj.

» Aby zmieni¢ kolejnos¢ punktéw na trasie, wybierz
Przenies w gore lub Przenies w dét.

» Aby wstawi¢ dodatkowy punkt na trasie, wybierz Wstaw.

Dodatkowy punkt zostanie wstawiony przed aktualnie
edytowanym punktem.

» Aby usung¢ punkt z trasy, wybierz Usun.
6 Wybierz 9, aby zapisac trase.

-

a b wODdN

Wyswietlanie trasy na mapie
1 Wybierz Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.

3 Wybierz Pokaz mape.

Usuwanie trasy

1 Wybierz Planowanie trasy.
2 Wybierz trase.

3 Wybierz Usun trase.

Wyswietlanie aktywnej trasy
1 Podczas podrézy wyznaczong trasg wybierz Aktywna trasa.

2 Wybierz punkt na trasy, aby wyswietli¢ dodatkowe
informacije.

Odwracanie trasy

1 Wybierz Planowanie trasy.
2 Wybierz trase.

3 Wybierz Odwroé trase.

Serwis Garmin® Adventures

Mozesz tworzy¢ przygody, aby udostepnia¢ swoje podréze
rodzinie, znajomym i spotecznosci Garmin. Powigzane elementy
mozna pogrupowac jako przygode. Mozna na przyktad utworzyc¢
przygode dla ostatniej pieszej wycieczki. Przygoda moze
zawiera¢ wykres $ladu podrézy, zdjecia z podrézy oraz
znalezione skrzynki. Mozna takze tworzy¢ i zarzgdzacé
przygodami za pomocg programu BaseCamp™. Wiecej
informacji mozna znalez¢ na stronie adventures.garmin.com.

UWAGA: Aplikacja BaseCamp nie jest dostepna dla wszystkich
modeli urzadzenia.

Wysytanie plikow do aplikacji BaseCamp
1 Otworz aplikacje BaseCamp.
2 Podtgcz urzadzenie do komputera.

W komputerach Windows® urzgdzenie jest wyswietlane jako
dysk wymienny lub urzadzenie przenosne, podczas gdy karta
pamieci moze by¢ wyswietlana jako drugi dysk wymienny.

W komputerach Mac® urzgdzenie oraz karta pamieci sg
wyswietlane jako zamontowane woluminy.

UWAGA: Niektore komputery z wieloma dyskami sieciowymi
mogg nie wyswietla¢ poprawnie dyskéw urzgdzenia.

Trasy


http://adventures.garmin.com

Zapoznaj sie z dokumentacjg dostepng w systemie
operacyjnym, aby dowiedziec sie, jak mapowac dyski.

3 Otworz dysk lub wolumin Garmin lub karte pamieci.
4 Wybierz opcje:
*  Wybierz element z podtagczonego urzgdzenia i przeciggnij
go do folderu Moj zbidr lub na liste.

* W aplikacji BaseCamp wybierz kolejno Urzadzenie >
Odbierz z urzadzenia i wybierz urzgdzenie.

Tworzenie przygody

Aby utworzy¢ przygode i wystac jg do urzgdzenia, nalezy
najpierw pobra¢ program BaseCamp do komputera i przestac¢
Slad z urzadzenia do komputera (Wysytanie plikow do aplikacji
BaseCamp, strona 3).

1 Otwdrz program BaseCamp.

Wybierz kolejno Plik > Nowy > Garmin Adventure.
Wybierz $lad, a nastepnie wybierz Nastepny.

W razie potrzeby dodaj elementy z programu BaseCamp.
Wypetnij wymagane pola, aby nazwac i opisa¢ przygode.

Jesli chcesz zmieni¢ zdjecie gtéwne przygody, wybierz
Zmien, a nastepnie wybierz inne zdjecie.
7 Wybierz Zakoncz.

o b, WD

Rozpoczecie przygody

Aby rozpoczg¢ przygode, musisz najpierw przestac jg
z programu BaseCamp do swojego urzgdzenia.

1 Wybierz Przygody.

2 Wybierz przygode.

3 Wybierz Start.

Menu Dokad?

Menu Dokgd? mozna uzy¢ do wyszukania celu podrozy. Nie
wszystkie kategorie menu Dokad? sg dostepne na wszystkich
obszarach i mapach.

Dodatkowe mapy

Za pomoca urzgdzenia mozna korzysta¢ z dodatkowych map,
takich jak obrazy satelitarne BirdsEye, mapy BlueChart® g2 oraz
szczegdtowe mapy City Navigator®. Szczegdtowe mapy mogag
zawiera¢ dodatkowe punkty szczegdlne, takie jak restauracje
lub ustugi morskie. Aby uzyskac wiecej informacji, odwiedz
strone http://buy.garmin.com lub skontaktuj sie z dealerem firmy
Garmin.

Wyszukiwanie pozycji w poblizu innej
pozycji

1 Na ekranie aktywnosci wybierz kolejno Q > = > Szukaj
blisko.

2 Wybierz opcje.
3 Wybierz pozycje.

Wyszukiwanie adresu

Dodatkowe mapy City Navigator umozliwiajg wyszukiwanie
adresow.

1 Wybierz kolejno Dokad? > Adresy.
2 W razie potrzeby wybierz kraj lub wojewodztwo.
3 Podaj miasto lub kod pocztowy.

UWAGA: Nie wszystkie mapy umozliwiajg wyszukiwanie
kodow pocztowych.

4 Wybierz miasto.
5 Podaj numer domu.

6 Podaj ulice.

Nawigacja

Mozesz podrozowac wyznaczonymi trasami lub sladami, do
punktu, skrzynki, zdjecia lub dowolnej zapisanej w urzgdzeniu
pozycji. Skorzystaj z mapy lub kompasu, aby nawigowac¢ do celu
podrozy.

Podrézowanie do celu
1 Na ekranie aktywnosci wybierz Q.
2 Wybierz kategorie.
3 Wybierz cel podrozy.
4 Wybierz Jedz!.
Mapa otworzy sie z trasg oznaczong karmazynowsg linig.

5 Nawiguj do celu, korzystajgc z mapy (Nawigacja z uzyciem
mapy, strona 4) lub kompasu (Nawigacja z uzyciem
kompasu, strona 4).

Przerywanie podrézy wyznaczong trasg

1 Na mapie lub kompasie przesun palcem z dotu do géry
ekranu.

2 Wybierz Stop.

Odbieranie sygnatéw satelitarnych

Aby skorzystac z funkcji nawigacji GPS, takiej jak rejestrowanie
Sladu, nalezy najpierw odebraé¢ sygnaty z satelity. Urzadzenie
moze wymagac czystego widoku nieba w celu odebrania
sygnatow z satelitow. Odebranie sygnatow satelitarnych moze
zajg¢ od 30 do 60 sekund.

1 Przytrzymaj O.
2 Wybierz aktywno$c.

3 Poczekaj, az paski wskaznika sygnatu GPS zmienig kolor na
zielony.

Nawigacja z uzyciem mapy
1 Rozpocznij nawigacje do celu podrézy (Podrézowanie do
celu, strona 4).

2 Wybierz Mapa.
Niebieski tréjkat wskazuje pozycje uzytkownika na mapie.
W miare przebiegu podrdzy niebieski trojkat przemieszcza
sie, pozostawiajgc za sobg wykres sladu (szlak).

3 Wykonaj jedng lub wiecej czynnosci:
- Wybierz ¥ i przeciggnij mape, aby wyswietli¢ r6zne

obszary. ¥

« Uzyj = i== aby powiekszac i pomniejsza¢ mape.

* Wybierz pozycje na mapie (oznaczong szpilkg),
a nastepnie pasek informacyjny u gory ekranu, aby
wyswietli¢ informacje o wybranej pozycji.

Podréz trasg samochodowg
Aby korzysta¢ z nawigacji dla map drogowych, nalezy najpierw
zakupi¢ i wezyta¢ mapy City Navigator.

1 Woybierz kolejno Zmiana profilu > Samochad.
2 Wybierz cel podrozy.
3 Nawiguj do celu, korzystajac z mapy.

Zakrety sg wyswietlane na pasku tekstowym w gérnej czesci
mapy. Sygnaty dzwiekowe informujg o zakretach na trasie.

Nawigacja z uzyciem kompasu

Podczas podrézy do celu wskaznik A wskazuje cel podrézy, bez
wzgledu na kierunek, w jakim sie poruszamy.

1 Rozpocznij nawigacje do celu podrézy (Podrézowanie do
celu, strona 4).

Menu Dokad?


http://buy.garmin.com

2 Wybierz Kompas.

3 Wykonuj zakrety do czasu, az wskaznik A bedzie wskazywac
gore kompasu, a nastepnie jedz dalej w tym kierunku.

Kalibracja kompasu

UWAGA

Kalibracje kompasu nalezy przeprowadzi¢ na wolnym powietrzu.
Aby zwiekszy¢ doktadnos¢ kierunkow, nie nalezy stawacé

w poblizu obiektdw wptywajgcych na pola magnetyczne, np.
pojazdow, budynkdéw czy linii wysokiego napiecia.

Urzadzenie uzytkownika zostato juz fabrycznie skalibrowane

i domysinie korzysta z automatycznej kalibracji. Jesli kompas
dziata niewtasciwie, np. po przebyciu duzego dystansu lub po
nagtych zmianach temperatur, mozna go recznie skalibrowac.
1 Wybierz Kompas.

2 Przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz kolejno = >
Kalibruj kompas > Start.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Wskaznik kursu

Wskaznik kursu jest wyjgtkowo przydatny podczas nawigacji na
wodzie oraz w przypadku, gdy na trasie nie ma wiekszych
przeszkdd. Funkcja pomaga takze unika¢ zagrozen mogacych
wystgpi¢ z obu stron kursu, takich jak ptycizny czy skaty
podwodne.

Aby wigczy¢ wskaznik kursu, na ekranie kompasu wybierz
kolejno Konfiguracja > Kierunek > Linia/wskaznik
nawigacyjny > Kurs (CDI).

Wskaznik kursu @ wskazuje relacje wzgledem linii kursu
prowadzgcej do celu podrézy. Wskaznik zboczenia z kursu
(CDI) @ wskazuje zejscie (prawe lub lewe). Skala 3 odnosi sie
do odlegtosci pomiedzy punktami @ na wskazniku zboczenia

z kursu, ktore informujg o stopniu zboczenia z kursu.

Oznaczanie i nawigowanie do pozycji
sygnatu ,,Cztowiek za burtg”

Mozna zapisa¢ pozycje sygnatu ,Cztowiek za burtg” (MOB)
i automatycznie do niej zawrdcic.

1 Wybierz kolejno Cztowiek za burtg > Start.

Zostanie otwarta mapa ukazujgca trase do pozycji MOB.
Domyslnie trasa jest oznaczona karmazynowa linig.

2 Nawiguj do celu, korzystajac z mapy (Nawigacja z uzyciem
mapy, strona 4) lub kompasu (Nawigacja z uzyciem
kompasu, strona 4).

Nawigacja przy uzyciu funkcji Celuj i idz
Uzytkownik moze skierowa¢ urzadzenie na dowolny obiekt
w oddali, zablokowa¢ wskazany kierunek, a nastepnie
rozpocza¢ podréz do tego obiektu.

1 Wybierz Celuj i idz.

2 Skieruj urzadzenie na zadany obiekt.

3 Wybierz kolejno Zablokuj kierunek > Ustaw kurs.
4 Nawiguj do celu, korzystajgc z kompasu.

Wykres wysokosci

Wykres wysokosci domyslnie wyswietla wysokos$¢ na dystans.
Informacje na temat dostosowywania wykresu wysokosci, patrz
Ustawienia wysokosciomierza, strona 10. Mozna dotkng¢
dowolnego punktu na wykresie, aby wyswietli¢ szczeg6towe
informacje na temat tego punktu.

Nawigacja do punktu na wykresie
1 Wybierz Wykres wysokosci.

2 Wybierz pojedynczy punkt na wykresie.

3 Wybierz %.

4 Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.
5

Nawiguj do celu, korzystajgc z mapy (Nawigacja z uzyciem
mapy, strona 4) lub kompasu (Nawigacja z uzyciem
kompasu, strona 4).

Zmiana typu wykresu
Wykres wysokosci mozna tak zmieni¢, aby wyswietlat cisnienie
lub wysokos$¢ wzgledem czasu lub dystansu.

1 Wybierz Wykres wysokosci.

2 Przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz kolejno = >
Zmien typ wykresu.

3 Wybierz opcje.

Zerowanie wykresu wysokosci

1 Wybierz Wykres wysokosci.

2 Przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz kolejno = >
Zeruj > Wyczys¢ biezacy slad > Wyczysé.

Kalibracja wysokosciomierza barometrycznego
Urzgdzenie uzytkownika zostato juz fabrycznie skalibrowane
i domysinie korzysta z automatycznej kalibracji. Znajgc
rzeczywiste cisnienie barometryczne, mozna recznie
skalibrowaé¢ wysokosciomierz barometryczny.

1 Przejdz do pozyciji, dla ktérej znasz wysokos¢ i cisnienie
barometryczne.

2 Wybierz Wykres wysokosci.

3 Przesun palcem z dotu do goéry ekranu i wybierz kolejno = >
Kal. wysokosciom..

4 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Skrzynki

Skrzynka to taki ukryty skarb. Geocaching polega na
poszukiwaniu ukrytych skarbow z uzyciem wspétrzednych GPS
publikowanych w Internecie przez osoby ukrywajgce skrzynki.

Pobieranie skrzynek

1 Podtacz urzadzenie do komputera za pomocg kabla USB.

2 Odwiedz strone www.garmin.com/geocaching.

3 W razie potrzeby utwérz konto.

4 Zalogyj sie.

5 Postepuj zgodnie z wyswietlanymi instrukcjami, aby
wyszukac i pobra¢ pozycje skrzynek do urzadzenia.

Filtrowanie listy skrzynek

Liste skrzynek mozna filtrowa¢ wedtug wybranych kryteriow,
takich jak poziom trudnosci.

1 Woybierz kolejno Geocaching > Szybki filtr.
2 Woybierz jeden lub wiecej elementéw do filtrowania.
3 Dostosuj ustawienia, a nastepnie wybierz .
4 Wybierz opcje:
* Aby przefiltrowa¢ liste skrzynek, wybierz Szukaj .
« Aby zapisac filtr, wybierz .

Skrzynki


http://www.garmin.com/geocaching

Tworzenie i zapisywanie filtrow skrzynek

Mozna tworzy¢ i zapisywac wtasne filtry skrzynek w oparciu

o okreslone kryteria. Po ustawieniu filtra mozna go uzy¢ na liscie
skrzynek.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Geocaching > Ustawienia
filtru > Utworz filtr.

2 Wybierz opcje filtrowania.
3 Wybierz .
Nazwa filtra zostanie utworzona automatycznie.

Edycja wlasnego filtra skrzynek

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Geocaching > Ustawienia
filtru.

2 Wybierz filtr.
3 Wybierz element, ktéry chcesz edytowac.

Podrézowanie do skrzynki

1 Wybierz kolejno Geocaching > Znajdz skrzynke.
Wybierz skrzynke.

Wybierz Jedz!.

Nawiguj do celu, korzystajac z mapy (Nawigacja z uzyciem
mapy, strona 4) lub kompasu (Nawigacja z uzyciem
kompasu, strona 4).

HODN

chirp™

chirp to niewielkie akcesorium firmy Garmin, ktére mozna
zaprogramowac i pozostawi¢ w skrzynce. Mozesz uzy¢ swojego
urzgdzenia, aby znalez¢ urzadzenie chirp w skrzynce. Wiecej
informacji na temat chirp znajduje sie w Podreczniku
uzytkownika urzgdzenia chirp dostepnym pod adresem
www.garmin.com.

Wiaczanie wyszukiwania urzadzenia chirp
1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Geocaching.
2 Wybierz kolejno Wyszukiwanie chirp™ > Wiaczony.

Wyszukiwanie skrzynki z urzgdzeniem chirp

1 Wybierz kolejno Geocaching > Znajdz skrzynke.

2 Wybierz skrzynke.

3 Wybierz Jedz!.

4 Nawiguj do celu, korzystajac z mapy (Nawigacja z uzyciem

mapy, strona 4) lub kompasu (Nawigacja z uzyciem
kompasu, strona 4).

Gdy znajdziesz sie w odlegtosci okoto 10 m (32,9 stopy) od
skrzynki zawierajgcej urzadzenie chirp, zostang wyswietlone
szczegotowe informacje o urzgdzeniu chirp.

5 W razie potrzeby wybierz kolejno Geocaching > Szczegoéty
chirp™.

6 Jesli opcja ta jest dostepna, wybierz Jedz!, aby rozpocza¢
poszukiwanie skrzynki.

Zapisywanie préoby odnalezienia

Po podjeciu préby odnalezienia skrzynki mozna zarejestrowacé
jej rezultaty. Czes¢ skrzynek mozna zweryfikowac na stronie
www.opencaching.com.

1 Wybierz kolejno Geocaching > Zapisz probe.
2 Wybierz Znaleziona, Nie znaleziono lub Wymaga naprawy.
3 Wybierz opcje:
* Aby rozpoczg¢ podréz do skrzynki znajdujgcej sie najblizej
biezacej pozycji, wybierz Znajdz nast. najbliz..
» Aby zakonczy¢ zapis, wybierz Gotowe.

» Aby wprowadzi¢ komentarz dotyczgcy poszukiwan
skrzynki lub samej skrzynki, wybierz Edytuj komentarz,
wpisz komentarz i wybierz «.

* Aby oceni¢ skrzynke, wybierz Ocen skrzynke i wybierz
ocene dla kazdej z kategorii. Aby doda¢ swojg ocene,
odwiedz strone www.opencaching.com.

Aplikacje

Bezprzewodowe wysylanie i odbieranie
danych

Aby bezprzewodowo przesyta¢ dane, nalezy znalez¢ sie
w odlegtosci 3 m (10 stop) od zgodnego urzgdzenia.

Omawiane urzgdzenie moze wysyta¢ i odbiera¢ dane po
sparowaniu z innym zgodnym urzgdzeniem lub smartfonem,
korzystajgc z technologii bezprzewodowej ANT+°. Punkty,
skrzynki, trasy i $lady mozna udostepnia¢ innym uzytkownikom.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna we wszystkich modelach
urzgdzenia.

1 Wybierz Przeslij bezprzewodowo.
2 Wybierz opcje:
*  Wybierz Wyslij i wybierz typ danych.
*  Wybierz Odbierz, aby odebra¢ dane z innego urzgdzenia.

W zgodnym urzgdzeniu musi zosta¢ przeprowadzona
proba wystania danych.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Ustawianie punktéw alarmowych

Punkty alarmowe ostrzegajg z ustawionym wyprzedzeniem
o zblizaniu sie do okre$lonej pozyciji.

1 Wybierz kolejno Punkty alarmowe > Utwérz alarm.

2 Woybierz kategorie.

3 Wybierz pozycje.

4 Wybierz Uzyj.

5 Podaj promien i wybierz «/.

W momencie znalezienia sie w zasiegu punktu alarmowego
urzadzenie emituje sygnat dzwiekowy.

Obliczanie powierzchni obszaru
1 Woybierz kolejno Pomiar powierzchni > Start.

2 Przejdz po catym obwodzie obszaru, ktérego powierzchnie
chcesz obliczy¢.

3 Po zakonczeniu wybierz Oblicz.

Korzystanie z kalkulatora
Urzadzenie jest wyposazone w kalkulator w wersji standardowej
i naukowe;.

Wybierz Kalkulator.

Wyswietlanie kalendarza i almanachéw
Mozna wyswietli¢ aktywno$¢ urzgdzenia, np. zapis punktow,
oraz informacje z almanachu dotyczgce stonca i ksiezyca,
a takze polowan i potowow.
1 Wybierz opcje:
* Aby wyswietli¢ aktywnos¢ urzadzenia z okreslonych dni,
wybierz Kalendarz.
» Aby wyswietli¢ informacje o wschodzie i zachodzie storica
i ksiezyca, wybierz Stonce i ksiezyc.
» Aby wyswietli¢ szacunkowe godziny optymalne do
organizowania polowan i potowoéw, wybierz Polowania
i potowy.
2 W razie potrzeby wybierz -« lub p, aby wyswietli¢ inny
miesigc.
3 Wybierz dzien.

Aplikacje


http://www.garmin.com
http://www.opencaching.com
http://www.opencaching.com

Ustawianie alarmu

Jesli urzadzenie nie jest w danym momencie uzywane, mozna
okresli¢ godzine jego wigczenia.
1 Wybierz Budzik.
2 Zapomocy % i == ustaw czas.
3 Wybierz Wiacz alarm.
4 Wybierz opcje.
Alarm uruchomi sie o okreslonej godzinie. Jesli w tym czasie

urzgdzenie bedzie wytgczone, wigczy sie ono i zostanie
uruchomiony alarm.

Wiaczanie minutnika

1 Wybierz kolejno Budzik > = > Minutnik.
2 Zapomocag =i == ustaw czas.

3 Wybierz Wiacz stoper.

Otwieranie stopera
Wybierz Stoper.

Strona satelitow

Strona satelitéw informuje o aktualnej pozycji, doktadnosci GPS,
lokalizacji satelitow i mocy sygnatu.

Zmiana widoku satelitow
1 Wybierz Satelita.

2 Przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz =.

3 Wybierz Kierunek u géry, aby w widoku satelitéw biezacy
$lad byt skierowany ku gérze ekranu.

4 Wybierz Wielokolorowe, aby przypisa¢ okreslony kolor do
satelity i do paska mocy sygnatu satelity.

Wyltaczanie GPS

1 Wybierz Satelita.

2 Przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz kolejno = >
Pracuj z wyt. GPS.

Symulowanie pozycji

1 Wybierz Satelita.

2 Przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz kolejno = >
Pracuj z wyt. GPS.

3 Przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz kolejno = >
Ustaw poz. na map..

4 Wybierz pozycje.
5 Wybierz Uzyj.

Sterowanie kamera sportowg VIRB®

Przed rozpoczeciem korzystania z funkgiji pilota VIRB nalezy jg
wigczy¢ w kamerze VIRB. Wigcej informacji zawiera
VIRBpodrecznik uzytkownika kamery.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna we wszystkich modelach
urzgdzenia.

1 Wiacz kamere VIRB.
2 W urzgdzeniu wybierz Pilot VIRB.
3 Poczekaj, az urzadzenie potaczy sie z kamerg VIRB.
4 Wybierz opcje:
» Aby nagrac¢ film, przeciaggnij suwak w gore.
» Aby zrobi¢ zdjecie, wybierz £&3.

Powiadomienia z telefonu

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna we wszystkich modelach
urzgdzenia.

Do odbierania powiadomien z telefonu wymagany jest zgodny
smartfon sparowany z urzgdzeniem. Kiedy telefon odbierze

wiadomosé, wysle odpowiednie powiadomienie do Twojego
urzgdzenia.

Parowanie smartfonu z urzagdzeniem

Zanim bedzie mozna sparowac¢ smartfon z urzgdzeniem, nalezy
pobra¢ i zainstalowa¢ aplikacje Garmin Connect™ Mobile. Wiecej
informacji mozna znalez¢ na stronie garmin.com/intosports
/apps.

1 Umies¢ zgodny smartfon w poblizu urzadzenia, w odlegtosci
nie wiekszej niz 10 m (33 stopy).

2 W zgodnym smartfonie wigcz bezprzewodowg technologie
Bluetooth®.

3 Otworz aplikacje Garmin Connect Mobile.

4 Wybierz kolejno Konfiguracja > Bluetooth > Paruj
urzadzenie mobilne.

5 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Ukrywanie powiadomien

Powiadomienia sg wigczane domysinie po sparowaniu
urzgdzenia ze zgodnym smartfonem. Powiadomienia mozna
ukry¢, aby nie byty wyswietlane na ekranie urzgdzenia.

Wybierz kolejno = > Bluetooth > Powiadomienia > Ukryj.

Fitness

Korzystanie z urzadzenia podczas biegania
lub jazdy na rowerze

Przed rozpoczeciem biegu lub jazdy na rowerze
z wykorzystaniem urzadzenia nalezy zmienic¢ profil na fitness
(Wybieranie profilu, strona 9).

Mozna dostosowac pulpity i pola danych do wtasnych potrzeb
(Wtasne pola danych oraz pulpity, strona 9).

1 Jesli urzadzenie aktualnie nagrywa $lad, wybierz Biezacy
slad > Il

Mozna zapisa¢ lub usung¢ aktualny Slad.
2 Wybierz kolejno () > Konfiguracja > Slady > Zaaw.
konfiguracja > Format wyjsciowy.
3 Wybierz opcje:
«  Wybierz Slady (GPX), aby rejestrowa¢ swojg aktywnosé
w tradycyjnym formacie $ladu, ktéry mozna przeglada¢ na
mapie lub uzy¢ do nawigacji.

*  Wybierz Aktywnosci (FIT), aby rejestrowac¢ swojg
aktywnos¢ wraz z dodatkowymi informacjami (np. liczbg
okrgzen) dostosowanymi do wymagan serwisu Garmin
Connect.

*  Wybierz Oba (GPXI/FIT), aby rejestrowa¢ dane w obu
formatach jednoczes$nie. To ustawienie zuzywa wiecej
pamieci.

Wybierz kolejno () > Stoper > Start.

Rozpocznij bieg lub jazde na rowerze.

Po zakonczeniu wybierz Stop.

7 Wybierz Zeruj > Zapisz.

(<223, I -

Historia

Historia obejmuje informacje na temat daty, czasu, dystansu,
kalorii, Sredniego tempa lub predkosci, wzniosu, spadku oraz
dane opcjonalnego czujnika ANT+.

UWAGA: Historia nie jest zapisywana, gdy stoper jest
zatrzymany lub wstrzymany.

Gdy pamie¢ urzadzenia zapetni sie, zostanie wyswietlony
komunikat. Urzgdzenie nie usunie ani automatycznie nie
nadpisze historii. Historie mozna od czasu do czasu przesytaé
do serwisu Garmin Connect (Korzystanie z aplikacji Garmin
Connect, strona 8) lub do programu BaseCamp (Serwis

Fitness


http://garmin.com/intosports/apps
http://garmin.com/intosports/apps

Garmin® Adventures, strona 3), aby moc $ledzi¢ wszystkie dane
aktywnosci.

Wyswietlanie aktywnosci

1 Wybierz Historia aktywnosci.

2 Wybierz aktywno$¢.

3 Wybierz Przejrzyj.

Usuwanie aktywnosci

1 Wybierz Historia aktywnosci.

2 Wybierz aktywno$¢.

3 Wybierz kolejno Usun > Tak.

Korzystanie z aplikacji Garmin Connect
1 Podtacz urzadzenie do komputera za pomocg kabla USB.

2 Odwiedz strone www.garminconnect.com/start.
3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Dodatkowe akcesoria fitness

W potgczeniu z urzagdzeniem mozna uzywaé dodatkowych
akcesoridw fitness, w tym czujnik tetna i czujnika rytmu.
Akcesoria te przesytajg dane do urzgdzenia za pomocg
technologii tgczno$ci bezprzewodowej ANT+.

Przed uzyciem akcesorium fithess w potgczeniu z urzagdzeniem
nalezy zainstalowac to akcesorium zgodnie z dostarczong
instrukcja.

Parowanie czujnikéw ANT+

Przed przystgpieniem do parowania musisz zatozy¢ czujnik
tetna lub zamontowac¢ czujnik rowerowy.

Urzadzenie jest zgodne z czujnikiem tetna, rowerowym
czujnikiem predkosci i rytmu GSC™ 10 i bezprzewodowym
czujnikiem temperatury tempe™. Pole danych mozna
dostosowac w taki sposdb, aby wyswietlane w nim byty dane
z czujnika.

1 Umies$¢ urzadzenie w zasiegu czujnika (w odlegtosci nie
wigkszej niz 3 m).
UWAGA: Podczas parowania ustaw sie w odlegtosci co
najmniej 10 m od innych czujnikéw ANT+.

2 Wybierz kolejno Konfiguracja > Czujnik ANT.

Wybierz czujnik.

4 Wybierz Szukaj nowego.

Po sparowaniu czujnika z urzgdzeniem status czujnika
zmieni sie z Wyszukiwanie na Potgczony.

w

Porady dotyczace parowania akcesoriow ANT+

z urzgdzeniem Garmin

» Sprawdz, czy akcesorium ANT+ jest zgodne z urzgdzeniem
Garmin.

* Przed sparowaniem akcesorium ANT+ z urzgdzeniem
Garmin przejdz w miejsce oddalone o co najmniej 10 m (32,9
stopy) od innych akcesoriéw ANT+.

» Zbliz urzgdzenie Garmin na odlegtos¢ nie wiekszg niz 3 m
(10 stoép) od akcesorium ANT+.

» Po przeprowadzeniu pierwszego parowania urzadzenie
Garmin bedzie automatycznie rozpoznawac¢ sparowane
akcesorium ANT+ po kazdym jego witgczeniu. Ten proces
odbywa sie automatycznie po wigczeniu urzgdzenia Garmin
i zajmuje tylko kilka sekund, jesli sparowane akcesoria sg
wigczone i dziatajg prawidtowo.

» Po sparowaniu urzgdzenie Garmin odbiera tylko dane ze
sparowanego akcesorium, a to oznacza, ze mozna
przebywac¢ w poblizu innych akcesoriéw.

Informacje o strefach tetna
Wielu sportowcéw korzysta ze stref tetna, aby dokonywac
pomiardw i zwiekszac swojg wydolno$¢ sercowo-naczyniowa,

a takze poprawia¢ sprawnos¢ fizyczng. Strefa tetna to ustalony
zakres liczby uderzen serca na minute. Pie¢ ogdlnie przyjetych
stref tetna jest ponumerowanych od 1 do 5 wedtug wzrastajgcej
intensywnosci. Zazwyczaj strefy tetna sg obliczane w oparciu

o warto$ci procentowe maksymalnego tetna uzytkownika.

Cele fitness
Znajomos¢ stref tetha pomaga w mierzeniu i poprawianiu
sprawnosci fizycznej dzieki zrozumieniu i zastosowaniu
nastepujgcych zasad.
» Tetno jest dobrg miarg intensywnosci ¢wiczen.
» Trenowanie w okreslonych strefach tetna moze pomaoc
poprawi¢ wydolnos$¢ uktadu sercowo-naczyniowego.
* Znajomos¢ stref tetha moze zapobiec przetrenowaniu
i zmniejszy¢ ryzyko urazu.
Jesli znasz maksymalng wartos¢ swojego tetna, mozesz
skorzystac z tabeli (Obliczanie strefy tetna, strona 15), aby
ustali¢ najlepszg strefe tetna dla swoich celow fitness.

Jesli nie znasz swojego maksymalnego tetna, uzyj jednego
z kalkulatorow dostepnych w Internecie. Niektore sitownie

i osrodki zdrowia wykonujg test mierzacy tetno maksymaine.
Aby uzyska¢ domysine maksymalne tetno, nalezy odjaé swagj
wiek od wartosci 220.

Ustawianie stref tetna

Zanim urzadzenie okre$li strefy tetna, nalezy skonfigurowac
profil uzytkownika fitness (Ustawianie profilu fithess
uzytkownika, strona 11).

Istnieje mozliwo$c¢ recznego dostosowania stref tetna do celow
fitness (Cele fitness, strona 8).

1 Wybierz Konfiguracja > Fitness > Strefy tetna.
2 Wprowadz maksymalne i minimalne tetno dla strefy 5.

Maksymalne tetno dla kazdej ze stref jest ustalane na
podstawie minimalnego tetna poprzedniej strefy. Na przykiad,
jesli wprowadzisz wartos¢ 167 dla minimalnego tetna strefy
5, urzgdzenie przyjmie wartos¢ 166 jako maksymalne tetno
strefy 4.

3 Wprowadz minimalne tetno dla stref 4—1.

Dostosowywanie urzadzenia

Regulowanie jasnosci podswietlenia

Zbyt intensywne podswietlenie ekranu moze znaczgco skrécié
czas dziatania baterii. W celu wydtuzenia czasu dziatania baterii
mozna wyregulowac jasnos¢ podswietlania.

UWAGA: Jasnos¢ podswietlenia moze by¢ ograniczona, jesli
poziom natadowania baterii jest niski.

1 Wybierz O.
2 Za pomoca suwaka dostosuj poziom podswietlenia.

Urzadzenie moze sie nieco nagrzewac¢ w przypadku ustawienia
wysokiego poziomu podswietlenia.

Blokowanie ekranu dotykowego
Ekran mozna zablokowa¢, aby zapobiec przypadkowemu
uruchomieniu funkcji przez jego dotkniecie.

Wybierz kolejno ¢) > @.

Odblokowywanie ekranu dotykowego
Wybierz kolejno ¢) > @.

Konfiguracja czutosci ekranu dotykowego
Mozna dostosowac¢ czutos¢ ekranu dotykowego do rodzaju
wykonywanej czynnosci.

1 Woybierz Konfiguracja > Dostepnos¢ > Czuto$¢ na dotyk.
2 Wybierz opcje.

Dostosowywanie urzadzenia


http://www.garminconnect.com/start

PORADA: W zaleznosci od wykonywanej czynnos$ci, mozna
przetestowac ustawienia ekranu dotykowego zaréwno
w rekawicach, jak i bez nich.

Ustawienia wyswietlania
Wybierz kolejno Konfiguracja > Wys$wietlacz.

Czas podswietlania: Umozliwia regulacje czasu dziatania
podswietlenia.

Zrzuty ekranowe: Umozliwia zapis obrazu z ekranu urzgdzenia.

Oszczednosé baterii: Poprzez wytgczanie ekranu po
zakonczeniu czasu podswietlenia, pozwala zaoszczedzi¢
energie baterii i wydtuzy¢ jej czas pracy (Wigczanie trybu
oszczednoSci baterii, strona 12).

Konfigurowanie map

Mozna wigczy¢ lub wytgczy¢ mapy aktualnie dostepne
w urzgdzeniu.

Wybierz kolejno Konfiguracja > Mapa > Konfiguruj mapy.

Ogodlne ustawienia mapy

Wybierz kolejno Konfiguracja > Mapa > Ogdlne.

Szczegotowosé: Pozwala okresli¢ szczegdtowos¢ mapy. Im
wiecej szczegotow, tym wolniej mapa moze by¢ odswiezana.

Orientacja: Umozliwia ustawienie sposobu wyswietlania mapy
na stronie. Opcja Poétnoc u géry wyswietla potnoc na goérze
strony. Opcja Kierunek u gory wyswietla biezacy kierunek
podrézy na goérze strony. Opcja Tryb samochodu wyswietla
widok perspektywiczny do jazdy samochodem z kierunkiem
podrézy wyswietlanym u gory.

Pulpit: Umozliwia ustawienie pulpitu, ktéry ma by¢ wyswietlany
na mapie. Kazdy pulpit zawiera inne informacje dotyczace
trasy lub pozyciji.

Cieniowany relief: WysSwietla relief szczegotow na mapie (jesli
jest dostepny) lub wytgcza cieniowanie.

Auto. przyblizanie: Umozliwia ustawienie opcji automatycznego
przyblizania na wyswietlaczu.

Zaawansowane ustawienia mapy

Wybierz kolejno Konfiguracja > Mapa > Zaaw. konfiguracja.

Predkos¢ rysowania mapy: Umozliwia dostosowanie
predkosci, z jakg jest rysowana mapa. Wieksza predkosé
rysowania mapy zmniejsza czas pracy baterii.

Tekst wsk. nawigacyjnych: Pozwala okresli¢, kiedy wskazéwki
nawigacji majg by¢ wyswietlane na mapie.

Wybierz pojazd: Umozliwia ustawienie ikony pozyciji,
wskazujgcej pozycje uzytkownika na mapie. Domysinie ikona
jest matym niebieskim trojkatem.

Stopnie zoomu: Umozliwia ustawianie stopnia powigkszenia
dla wyswietlanych elementoéw mapy. Elementy mapy nie
bedg sie pojawiac, jesli stopien powiekszenia mapy jest
wigkszy od okreslonego.

Rozmiar tekstu: Pozwala okresli¢ rozmiar tekstu dla elementow
mapy.

Wiasne pola danych oraz pulpity

Pola danych wyswietlajg informacje o pozycji oraz inne
okreslone dane. Pulpity to zbiory danych uzytkownika, ktore
mogg przydac¢ sie podczas konkretnych lub ogélnych zadan,
takich jak geocaching.

Mozna dostosowac pola danych i pulpity mapy, kompas,
komputer podrézy, wykres wysokosci oraz strone stanu.

Wiaczanie p6l danych mapy
1 Na mapie przesun palcem z dotu do gory ekranu i wybierz
kolejno = > Ustaw mape > Ogélne > Pulpit.

2 Wybierz pole danych.

Dostosowywanie p6l danych
Zanim bedzie mozliwa zmiana pdél danych mapy, nalezy je
wigczy¢ (Wigczanie pdl danych mapy, strona 9).

1 Wybierz strone.

2 Wybierz pole danych.

3 Wybierz kategorie pola danych oraz pole danych.
Na przyktad wybierz kolejno pozycje Dane podrézy >
Predkos¢ — srednia ruchu.

Dostosowywanie pulpitéw

1 Wybierz strone.

2 Na mapie przesun palcem z dotu do géry ekranu i wybierz
kolejno = > Ustaw mape > Ogédlne > Pulpit.

3 Wybierz pulpit.

Profile

Profile sg zbiorami ustawien, ktére wptywajg na optymalizacje
urzgdzenia w oparciu o sposéb jego uzytkowania. Na przyktad,
ustawienia i widoki roznig sie, gdy urzgdzenie jest uzywane do
polowania i do geocachingu.

Profile sg powigzane z ekranami aktywnosci, w tym takze

z ekranem gtéwnym.

Podczas korzystania z profilu, po zmianie takich ustawien, jak
pola danych czy jednostki miary, zmiany sg automatycznie
zapisywane jako czes¢ profilu.

Wybieranie profilu

W przypadku zmiany aktywnosci ustawienia sg rézne dla
kazdego profilu.

1 Na ekranie gtéwnym przesun palcem poziomo po ekranie.
2 Wybierz profil.

Tworzenie wiasnego profilu

Ustawienia i pola danych mozna dostosowac do okre$lone;j

formy aktywnosci lub podrézy.

1 Woybierz kolejno Konfiguracja > Profile > Utwo6rz nowy
profil > OK.

2 Dostosowywanie ustawien i pél danych.

Edytowanie nazwy profilu

1 Woybierz kolejno Konfiguracja > Profile.
2 Wybierz profil.

3 Wybierz Edytuj nazwe.

4 Wpisz nowg nazwe.

Usuwanie profilu

1 Woybierz kolejno Konfiguracja > Profile.
2 Wybierz profil.

3 Wybierz Usun.

Ustawienia systemowe
Wybierz kolejno Konfiguracja > System.
System satelitarny: Ustawianie systemu satelitarnego na GPS,

System satelitarny (Informacje o GPS i GLONASS,
strona 10) lub Tryb demonstracyjny (GPS wytgczony).
WAAS/EGNOS: Ustawianie systemu na Wide Area
Augmentation System lub European Geostationary
Navigation Overlay Service (WAAS/EGNOS). Informacje na
temat WAAS mozna znalez¢ na stronie www.garmin.com
/aboutGPS/waas.html.
Jezyk tekstu: Ustawianie jezyka komunikatow tekstowych
wyswietlanych w urzgdzeniu.

UWAGA: Zmiana jezyka komunikatow tekstowych nie wigze
sie ze zmiang jezyka danych mapy.

Dostosowywanie urzadzenia


http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html
http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

Tryb USB: Przetgcza urzgdzenie w tryb pamieci masowej lub
w tryb Garmin w przypadku podtgczenia do komputera.

Typ baterii AA: Pozwala okresli¢ typ baterii uzywany
w urzgdzeniu.

Informacje o GPS i GLONASS

Domysinym ustawieniem systemu satelitarnego jest GPS.

W celu zwiekszenia efektywnosci w trudnych warunkach oraz
szybszego uzyskiwania pozycji mozna wykorzysta¢ System
satelitarny. Uzycie GPS wraz z GLONASS moze znaczgco
zredukowac czas pracy baterii w poréwnaniu do korzystania
z samego GPS.

Ustawienia wyswietlania
Wybierz kolejno Konfiguracja > Wyswietlacz.

Czas podswietlania: Umozliwia regulacje czasu dziatania
podswietlenia.

Zrzuty ekranowe: Umozliwia zapis obrazu z ekranu urzgdzenia.

Oszczednos¢ baterii: Poprzez wytgczanie ekranu po
zakonczeniu czasu podswietlenia, pozwala zaoszczedzi¢
energie baterii i wydtuzy¢ jej czas pracy (Wigczanie trybu
oszczedno$ci baterii, strona 12).

Ustawienia wygladu
Wybierz kolejno Konfiguracja > Wyglad.
Tryb: Ustawienie jasnego tta (Dzien), ciemnego tta (Noc) lub
automatyczne przetgczanie pomiedzy nimi w oparciu
0 godzine wschodu i zachodu stonca dla biezacej pozyciji.
Kolor dzienny: Ustawianie koloru dla jasnego tta w trakcie dnia.

Kolor nocny: Ustawianie koloru dla ciemnego tta w trakcie
nocy.

Ustawianie dzwiekow urzadzenia

Mozna dostosowa¢ dzwigki komunikatéw, klawiszy, ostrzezen
o zwrotach i alarmow.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Dzwigki.

2 Wybierz dzwieki dla poszczegdlnych elementéw.

Ustawienia sladu

Wybierz kolejno Konfiguracja > Slady.

Metoda rejestracji: Ustawia metode rejestracji sladéw. Opcja
Auto pozwala rejestrowac slady ze zmienng czestotliwoscig
w celu utworzenia optymalnego odwzorowania $ladéw.

Interwat: Ustawia czestotliwos¢ rejestrowania sladow. Czestsze
rejestrowanie punktow pozwala uzyskac bardziej
szczegotowy slad, powoduje jednak szybsze zapetnianie sie
wykresu $ladu.

Auto Pause: Automatycznie wstrzymuje sledzenie w momencie
zatrzymania sie.

Autostart: Rozpoczyna nagrywanie $ladéw automatycznie
w momencie zlokalizowania satelitow przez urzgdzenie.

Zaaw. konfiguracja: Pozwala ustawi¢ automatyczng
archiwizacje, okresli¢, kiedy urzgdzenie ma rejestrowaé dane
podrézy, wybra¢ format zapisu nagrania wykresu sladu,

a takze wyzerowa¢ dane podrozy.

Ustawienia wyznaczania trasy

Urzadzenie oblicza optymalng trase dla wykonywanej
aktywnosci. Dostepne ustawienia wyznaczania tras moga rézni¢
sie w zaleznosci od wybranej aktywnosci.

Wybierz kolejno Konfiguracja > Wyznacz. trasy.

Aktywnos¢: Ustawianie aktywnosci dla wyznaczanej trasy.

Urzgdzenie oblicza optymalng trase dla wykonywanej
aktywnosci.

Zmiany trasy: Ustawianie sposobu, w jakim urzgdzenie
wyznacza trase z jednego punktu trasy do nastgpnego. Ta
opcja jest dostepna tylko dla wybranych aktywno$ci. Dystans
wyznacza trase do nastepnego punktu po zblizeniu sie na
okreslong odlegtos¢ do biezgcego punktu.

Przypiety do trasy: Blokada niebieskiego trojkata, ktory
wskazuje pozycje uzytkownika na mapie, na najblizszej
drodze.

Ustawienia kierunku
Mozna dostosowac ustawienia kompasu.
Wybierz kolejno Konfiguracja > Kierunek.

Wyswietlacz: Okreslanie sposobu sygnalizowania kierunku
wyswietlanego w kompasie:

Odniesienie potnocne: Ustawianie w kompasie odniesienia
pétnocnego.

Linia/wskaznik nawigacyjny: Pozwala na uzycie wskaznika
namiaru do wskazania kierunku do celu podrézy lub na
uzycie kursu do przedstawienia relacji wzgledem linii kursu
prowadzgcej do celu podrozy.

Kompas: Automatyczne przetgczanie z kompasu
elektronicznego na kompas GPS w przypadku podrézy
z duzg predkoscig lub przez okreslony okres czasu.

Kalibruj kompas: Umozliwia skalibrowanie kompasu
w przypadku, gdy kompas dziata niewtasciwie, np. po
przebyciu duzego dystansu lub po nagtych zmianach
temperatur. Patrz Kalibracja kompasu, strona 5.

Ustawienia wysokosciomierza
Wybierz kolejno Konfiguracja > Wysokosciom..

Automatyczna kalibracja: Automatyczne kalibrowanie
wysokosciomierza po kazdym wigczeniu urzgdzenia.
Urzadzenie kalibruje wysokos$ciomierz przez caty czas, kiedy
urzadzenie odbiera sygnat GPS.

Tryb barometryczny: Zmienna wysokos¢ powoduje, ze
barometr mierzy zmiany w wysokos$ci podczas
przemieszczania sie uzytkownika. Stata wysokos$¢ zaktada,
ze urzadzenie znajduje sie na okreslonej wysokosci, dlatego
tez cisnienie atmosferyczne zmienia¢ bedzie sie wytgcznie ze
wzgledu na zmiane warunkéw pogodowych.

Trendy cisnienia: Okreslanie sposobu zapisu danych
dotyczgcych cisnienia. Zawsze zapisuj przydaje sie
w przypadku obserwowania frontow atmosferycznych.

Typ wykresu: Zapisywanie zmian wysokosci wzgledem czasu
i dystansu, zapisywanie cisnienia atmosferycznego
w okreslonym okresie lub zapisywanie ci$nienia otoczenia
w okreslonym okresie.

Kal. wysokosciom.: Znajgc rzeczywiste cisnienie
barometryczne, mozna skalibrowac wysokosciomierz
barometryczny. Patrz Kalibracja wysoko$ciomierza
barometrycznego, strona 5.

Ustawienia formatu pozycji

UWAGA: Nie nalezy zmienia¢ formatu pozycji, ani systemu

wspotrzednych uktadu odniesienia, chyba ze jest uzywana mapa

wymagajgca uzycia innego formatu pozyc;ji.

Wybierz kolejno Konfiguracja > Format pozycji.

Format pozycji: Ustawianie formatu, w jakim bedzie
wyswietlany odczyt pozyciji.

Uktad odniesienia: Ustawianie uktadu wspotrzednych, na
ktérym oparta jest mapa.

Mapa sferoidalna: Wyswietlanie uktadu wspétrzednych

uzywanych przez urzgdzenie. Domysinym uktadem
wspotrzednych jest uktad WGS 84.

10

Dostosowywanie urzadzenia



Zmiana jednostek miary

Uzytkownik moze dostosowac jednostki miary dystansu

i predkosci, wysokosci, gtebokosci, temperatury, cisnienia oraz
predkosci pionowe;.

1 Wybierz Konfiguracja > Jednostki.

2 Woybierz wielko$¢ fizyczna.

3 Wybierz jednostke miary.

Ustawienia czasu

Wybierz kolejno Konfiguracja > Czas.

Format czasu: Ustawianie 12- lub 24-godzinnego formatu
wyswietlania czasu.

Strefa czasowa: Ustawianie strefy czasowej dla urzadzenia.
Auto ustawia automatycznie strefe czasowg na podstawie
pozycji GPS.

Ustawienia geocachingu

Wybierz kolejno Konfiguracja > Geocaching.

Wyglad: Umozliwia ustawianie stylu wyswietlania danych
skrzynek i wyswietlanie listy skrzynek wedtug nazw lub
kodow.

Wyszukiwanie chirp™: Umozliwia urzgdzeniu wyszukiwanie
skrzynek, w ktérych znajdujg sie urzgdzenia chirp (Wfgczanie
wyszukiwania urzgdzenia chirp, strona 6).

Zaprogramuj chirp™: Programowanie urzgdzenia chirp.
Zobacz podrecznik uzytkownika urzadzenia chirp dostepny
pod adresem www.garmin.com.

Ustawienia filtru: Mozna tworzy¢ i zapisywac wtasne filtry

skrzynek (Tworzenie i zapisywanie filtrow skrzynek, strona 6).

Znalezione skrzynki: Edycja liczby znalezionych skrzynek.
Liczba ro$nie automatycznie wraz z kolejnymi odnalezionymi
skrzynkami (Zapisywanie proby odnalezienia, strona 6).

Ustawienia czujnika ANT+

Wiecej informacji na temat dodatkowych akcesoriow fitness,
patrz Dodatkowe akcesoria fitness, strona 8.

Ustawienia fithess

Wybierz Konfiguracja > Fitness.

Auto Lap: Umozliwia skonfigurowanie urzgdzenia, aby
automatycznie zaznaczato okrgzenia po okreslonym
dystansie.

Uzytkownik: Umozliwia wprowadzenie informacji o profilu
(Ustawianie profilu fitness uzytkownika, strona 11).

Strefy tetna: Umozliwia skonfigurowanie pieciu stref tetna
wykorzystywanych w trakcie aktywnosci fitness.

Typ aktywnosci: Umozliwia wybor aktywnosci fitness.
Dostepne opcje to bieg, jazda na rowerze lub inne. Dzieki
temu bieg bedzie wyswietlany jako bieg po przestaniu do
serwisu Garmin Connect.

Ustawianie profilu fitness uzytkownika

Urzgdzenie wykorzystuje informacje wprowadzone przez
uzytkownika do obliczania doktadnych danych. W profilu
uzytkownika mozna zmieni¢ nastepujgce informacje: pte¢, wiek,
masa ciata, wzrost oraz ustawienia aktywnego sportowca
(Informacje o ustawieniu aktywnego sportowca, strona 11).

1 Wybierz Konfiguracja > Fitness > Uzytkownik.
2 Zmien ustawienia.

Informacje o ustawieniu aktywnego sportowca

Aktywny sportowiec to osoba, ktdra trenuje intensywnie od wielu
lat (za wyjgtkiem czasu, gdy odniosta niewielkie kontuzje) i ma
tetno spoczynkowe na poziomie 60 uderzen serca na minute
(uderzenia/min) lub mniej.

Oznaczanie okrazen wg dystansu

Funkcja Auto Lap® stuzy do automatycznego oznaczania
okreslonego dystansu jako okrgzenia. Funkcja ta umozliwia
poréwnywanie swoich wynikéw na réznych etapach aktywnosci.
1 Wybierz Konfiguracja > Fitness > Auto Lap.

2 Wprowadz warto$¢ i wybierz /.

Ustawienia morskie

Wybierz kolejno Konfiguracja > Morski.

Tryb mapy morskiej: Ustawianie typu mapy uzywanej przez
urzgdzenie podczas wyswietlania danych morskich. Morskie
wyswietla poszczegdlne funkcje mapy w réznych kolorach
w celu zwigekszenia widocznosci morskich punktow
szczegolnych, a mapa odwzorowuje schemat stosowany
w mapach papierowych. Potowy (wymaga map morskich)
wyswietla szczegotowy widok izobat i sondowan gtebin oraz
upraszcza i optymalizuje wyswietlanie mapy podczas
wedkowania.

Wyglad: Ustawianie wyglgdu morskich urzgdzen nawigacyjnych
na mapie.

Ustaw. alarmu morskiego: Ustawianie alarmu kotwicznego,
alarmu zejscia z kursu, alarmu wody gtebokiej i alarmu wody
ptytkiej.

Konfigurowanie alarméw morskich
1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Morski > Ustaw. alarmu
morskiego.

2 Wybierz typ alarmu.
3 Wybierz Wigczony.
4 Podaj odlegtosé i wybierz «/.

Zerowanie danych

Uzytkownik moze wyzerowac¢ dane podrézy, usungé wszystkie
punkty, wyczysci¢ biezgcy $lad lub przywroci¢ wartosci
domysine.

1 Woybierz kolejno Konfiguracja > Zeruj.

2 Wybierz element, ktéry chcesz wyzerowac.

Przywracanie wartosci domysinych okreslonych
ustawien
1 Wybierz Konfiguracja.

2 Wybierz element, ktéry chcesz wyzerowac.

3 Wybierz = > Przywré¢ domysine.

Przywracanie wartosci domysinych okreslonych
ustawien stron

Mozna przywroci¢ wartosci domysine ustawien mapy, kompasu,
komputera podrozy i wykresu wysokosci.

1 Otworz strone, dla ktérej chcesz przywrdci¢ ustawienia.
2 Wybierz = > Przywré¢ domysine.
Przywracanie wszystkich domysinych ustawien

Wszystkie ustawienia mozna przywroci¢ do domysinych
wartosci fabrycznych.

Wybierz kolejno Konfiguracja > Zeruj > Resetuj wszystkie
ust. > Tak.

Informacje o urzadzeniu

Dane techniczne

Typ baterii 2 baterie typu AA (alkaliczne, NiMH,

litowe lub wstepnie natadowane NiMH)

Czas dziatania baterii Do 16 godz.

Informacje o urzadzeniu

11


http://www.garmin.com

Zakres temperatury
roboczej

Od -4°F do 158°F (od -20°C do 70°C)

Czestotliwos¢ radiowa/
protokot

Bezprzewodowa technologia ANT+
2,4 GHz
Urzadzenie inteligentne Bluetooth

IEC 60529 IPX7*
30 cm (11,8 cala)

Klasa wodoszczelnosci

Bezpieczny dystans dla
kompasu

* Urzgdzenie jest odporne na przypadkowe zanurzenie

w wodzie na gtebokos¢ do 1 metra, na czas do 30 minut. Wigcej
informacji mozna znalez¢ na stronie www.garmin.com
/waterrating.

Pomoc techniczna i aktualizacje

Aplikacja Garmin Express™ umozliwia tatwy dostep do tych ustug
w urzgdzeniach Garmin.

* Rejestracja produktu
» Podreczniki uzytkownika
* Przesyfanie danych do Garmin Connect

Konfigurowanie Garmin Express

1 Podtacz urzadzenie do komputera za pomoca kabla USB.
2 Odwiedz strone www.garmin.com/express.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Zrédta dodatkowych informaciji

Wiecej informacji na temat niniejszego produktu mozna znalez¢
na stronie internetowej Garmin.

» Odwiedz strone www.garmin.com/outdoor.

» Odwiedz strone http://buy.garmin.com lub skontaktuj sie
z dealerem firmy Garmin w celu uzyskania informacji na
temat opcjonalnych akcesoriéw i czesci zamiennych.

Rejestrowanie urzadzenia
Pomoéz nam jeszcze sprawniej udziela¢ Tobie pomocy i jak
najszybciej zarejestruj swoje urzgdzenie przez Internet.
» Odwiedz strone garmin.com/express.
» Pamietaj o koniecznosci zachowania oryginalnego dowodu
zakupu (wzglednie jego kserokopii) i umieszczenia go
w bezpiecznym miejscu.

Informacje o baterii

Zakres temperatur okreslony dla urzadzenia moze wykraczac
poza dopuszczalny zakres dziatania niektorych baterii. Baterie
alkaliczne mogg wybuchaé w wysokiej temperaturze.

Nie nalezy uzywac ostro zakonczonych przedmiotéw do
wyjmowania baterii.

/\ PRZESTROGA
Zuzytg baterie nienadajgcy sie do dalszego uzytku nalezy
przekaza¢ do lokalnego punktu utylizacji i powtérnego
przetwarzania odpadow.

UWAGA

Baterie alkaliczne tracg znaczgcg ilos¢ swojej pojemnosci

w miare spadku temperatury. W przypadku korzystania

z urzgdzenia w temperaturze ponizej zera nalezy uzywac baterii
litowych.

Maksymalizowanie czasu dzialania baterii

Istnieje kilka sposobdéw na wydtuzenie czasu dziatania baterii.

* Zmniejsz jasnosc podswietlenia (Regulowanie jasnoSci
podswietlenia, strona 8).

» Skroc¢ czas podswietlania ekranu (Ustawienia wys$wietlania,
strona 9).

» Korzystaj z trybu oszczedzania baterii (Wfgczanie trybu
oszczedno$ci baterii, strona 12).

* Zmniejsz predkosc rysowania map (Konfigurowanie map,
strona 9).

Wiaczanie trybu oszczednosci baterii
Korzystajac z trybu oszczednosci baterii, mozna wydtuzy¢ czas
jej dziatania.
Wybierz kolejno Konfiguracja > Wyswietlacz >
Oszczednos¢ baterii > Wiaczony.

W trybie oszczednosci baterii ekran wygasza sie po po
zakonczeniu czasu podséwietlenia. Mozna wybrac opcje (), aby
wigczy¢ ekran, lub dwukrotnie dotkng¢ opcji O, aby wyswietli¢
strone stanu.

Przechowywanie przez dluzszy czas

Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez kilka miesiecy,
nalezy z niego wyja¢ baterie. Wyjecie baterii nie spowoduje
utraty zapisanych danych.

Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa
urzadzenia

UWAGA

Nie wolno przechowywac urzadzenia w miejscach, w ktérych
wystepujg ekstremalne temperatury, gdyz grozi to jego trwatym
uszkodzeniem.

Zabronione jest uzywanie jakichkolwiek twardych albo ostro
zakonczonych przedmiotéw do obstugi ekranu dotykowego,
grozi to bowiem uszkodzeniem ekranu.

Nie nalezy uzywa¢ chemicznych $rodkéw czyszczgcych,

rozpuszczalnikdéw ani srodkow odstraszajgcych owady,
poniewaz mogg one uszkodzi¢ elementy plastikowe.

Mocno przymocuj antene komunikatéw pogodowych, aby
zapobiec uszkodzeniom portu USB.

Czyszczenie urzadzenia

UWAGA

Po podtgczeniu urzadzenia do tadowarki nawet najmniejsze
ilosci potu i wilgoci obecne na urzadzeniu moga spowodowac
korozje stykow elektrycznych urzadzen. Korozja tych elementow
moze uniemozliwi¢ tadowanie i przesytanie danych.

1 Przetrzyj urzadzenie Sciereczkg zwilzong tagodnym
roztworem czyszczgcym.

2 Wytrzyj do sucha.
Po wyczyszczeniu urzgdzenie poczekaj, az zupetnie wyschnie.

Czyszczenie ekranu dotykowego

1 Uzywaj miekkiej, czystej i niestrzepiacej sie Sciereczki.

2 W razie potrzeby lekko zwilz Sciereczke wodg.

3 Zanim wyczyscisz urzadzenie zwilzong Sciereczka, upewnij
sie, ze jest wytgczone i odtgczone od zasilania.

4 Delikatnie przetrzyj ekran Sciereczka.

Zanurzenie w wodzie

UWAGA

Urzadzenie jest wodoszczelne zgodnie ze standardem IEC
60529 IPX7. Moze by¢ zanurzane w wodzie na gtebokos¢ 1 m
przez 30 minut. Przedtuzone zanurzanie urzgdzenia moze
spowodowac jego uszkodzenie. Po zanurzeniu urzgdzenia
nalezy je wytrze¢ i pozostawi¢ do wyschniecia, nim rozpocznie
sie jego uzywanie lub tadowanie.

12

Informacje o urzadzeniu


http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/outdoor
http://buy.garmin.com
http://garmin.com/express

Zarzadzanie danymi

UWAGA: To urzadzenie nie jest zgodne z systemami
operacyjnymi Windows 95, 98, Me, Windows NT* oraz Mac OS
10.3 i wczesniejszymi.

Typy plikow

Urzgdzenie przenosne obstuguje nastepujgce typy plikdw:

* Pliki BaseCamp lub HomePort"™. Odwiedz strone internetowg
www.garmin.com/trip_planning.

+ Pliki tras GPX.

» Pliki skrzynek GPX. Odwiedz strone internetowg
www.opencaching.com.

» Pliki zdje¢ JPEG.
» Pliki GPI wtasnych punktéw POI z programu Garmin POI

Loader. Odwiedz strone internetowg www.garmin.com
/products/poiloader.

» Pliki FIT przeznaczone do eksportu do Garmin Connect.

Wktadanie karty pamieci

Aby zwiekszy¢ ilos¢ dostepnego miejsca lub skorzystaé
z fabrycznie zatadowanych map, zainstaluj karte pamieci
microSD.

1 Obrdé¢ sptaszczone kétko w lewo i pociggnij, aby zdjgé
pokrywke.

2 Wyjmij baterie.

3 W komorze baterii przesun uchwyt karty @ w lewo i go unies.

4 Umiesc¢ karte pamieci @ w urzgdzeniu w taki sposob, aby
ztote styki byty skierowane w dot.

5 Zamknij uchwyt karty.

6 Przesun uchwyt karty w prawo, aby go zablokowac.

7 Wymien baterie.

8 Zat6z pokrywke baterii i obré¢ sptaszczone kétko w prawo.

Podtaczanie urzadzenia do komputera

UWAGA

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie osuszy¢ port USB,
antene komunikatow pogodowych i obszary wokét nich przed
rozpoczeciem tadowania lub podtgczeniem do komputera.

1 Wyciagnij antene komunikatéw pogodowych z portu USB.

2 Podtgcz mniejszg wtyczke kabla USB do portu USB
w urzgdzeniu.

3 W16z wigkszg wtyczke kabla USB do portu USB komputera.
Urzgdzenie i karta pamieci (opcjonalna) pojawig sie jako
dyski pamieci w oknie Mo6j komputer w komputerach z system

Windows lub jako zamontowane woluminy w komputerach
Mac.

Przesytanie plikéw do urzadzenia
1 Podtacz urzadzenie do komputera.

W komputerach Windows urzgdzenie jest wyswietlane jako
dysk wymienny lub urzgdzenie przenosne, podczas gdy karta
pamieci moze by¢ wyswietlana jako drugi dysk wymienny.

W komputerach Mac urzadzenie oraz karta pamieci sg
wyswietlane jako zamontowane woluminy.

UWAGA: Niektore komputery z wieloma dyskami sieciowymi
mogag nie wyswietla¢ poprawnie dyskéw urzgdzenia.
Zapoznaj sie z dokumentacjg dostepng w systemie
operacyjnym, aby dowiedziec sie, jak mapowac dyski.

W komputerze otworz przegladarke plikdw.
Wybierz plik.

Wybierz kolejno Edytuj > Kopiuj.

Otworz urzgdzenie przenosne, naped lub wolumin
urzgdzenia lub karty pamieci.

Przejdz do folderu.

Wybierz kolejno Edytuj > Wklej.

Plik zostanie wyswietlony na liscie plikdw w pamieci
urzadzenia lub na karcie pamigci.

a b ODN

N o

Usuwanie plikéw

UWAGA

Jesli nie wiesz, do czego stuzy plik, nie usuwaj go. W pamieci
urzgdzenia znajdujg sie wazne pliki systemowe, ktérych nie
nalezy usuwac.

1 Otworz dysk lub wolumin Garmin.

2 W razie potrzeby otwoérz folder lub wolumin.
3 Wybierz plik.

4 Nacisnij klawisz Delete na klawiaturze.

Odtaczanie kabla USB
Jesli urzadzenie jest podigczone do komputera jako wolumin lub
dysk wymienny, nalezy bezpiecznie odtgczy¢ urzgdzenie od
komputera, aby unikng¢ utraty danych. Jesli urzadzenie jest
podigczone do komputera z systemem operacyjnym Windows
jako urzadzenie przenosne, nie jest konieczne przeprowadzenie
procedury bezpiecznego odtgczania.
1 Woykonaj ponizsze czynnosci:
W komputerze z systemem Windows wybierz ikone
Bezpieczne usuwanie sprzetu na pasku zadan systemu,
a nastepnie wybierz urzadzenie.

» W komputerze Mac przeciggnij ikone woluminu do kosza.
2 Odfgcz kabel od komputera.

Rozwigzywanie problemoéw

Resetowanie urzadzenia

Jesli urzadzenie przestanie reagowac, konieczne moze by¢ jego
zresetowanie. Nie spowoduje to usunigcia zadnych danych ani
ustawien.

1 Wyjmij baterie.

2 W6z baterie z powrotem.

Wyswietlanie informacji o urzgdzeniu
Na ekranie urzadzenia mozna wyswietli¢ identyfikator
urzadzenia, wersje oprogramowania i umowe licencyjna.

Wybierz kolejno Konfiguracja > O systemie.

Zalacznik

tempe

tempe to bezprzewodowy czujnik temperatury ANT+. Czujnik
mozna przymocowac do paska lub petli, dzieki czemu bedzie
miat kontakt z powietrzem otoczenia. To pozwoli mu na
dostarczanie doktadnych danych o temperaturze. Aby
wyswietla¢ dane o temperaturze z urzgdzenia tempe, nalezy
sparowac urzadzenie tempe z posiadanym urzgdzeniem.

Zatgcznik

13


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.opencaching.com
http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.garmin.com/products/poiloader

Pola danych
Niektére pola danych wymagajg do wyswietlenia danych trybu
nawigacji lub urzgdzenia ANT+.

% tetna okrazenia: Srednia procentowa warto$¢
maksymalnego tetna dla biezgcego okrgzenia.

Aktualny czas: Aktualna godzina z uwzglednieniem aktualnej
pozycji oraz ustawien dotyczacych czasu (format, strefa
czasowa i czas letni).

Barometr: Skalibrowane biezgce cisnienie.

Biezace okrazenie: Czas stopera w ramach biezgcego
okrgzenia.

Brak: Puste pole danych.

Catkowite okrazenie: Czas stopera w ramach wszystkich
ukonczonych okrgzen.

Catkowity czas od poczatku: Catkowity zapisany czas. Jesli na
przyktad uruchomisz stoper i biegniesz przez 10 minut, po
czym zatrzymasz stoper na 5 minut, a nastgpnie ponownie
go uruchomisz i biegniesz przez 20 minut, to czas, ktéry
uptynat, wyniesie 35 minut.

Catkowity spadek: Catkowity dystans spadku od ostatniego
zerowania danych.

Catkowity wznios: Catkowity dystans wzniosu od ostatniego
zerowania danych.

Cisnienie otoczenia: Nieskalibrowane cisnienie panujace
w danym Srodowisku.

Czas do celu: Szacowany czas potrzebny na dotarcie do celu
podrézy. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacji.

Czas do nastepnego: Szacowany czas potrzebny na dotarcie
do nastepnego punktu na trasie. Dane sg wyswietlane
wylgcznie podczas nawigacji.

Czas ostatniego okrazenia: Czas stopera w ramach ostatniego
ukonczonego okrazenia.

Czas podrozy: Biezgca suma czasu spedzonego w ruchu i w
bezruchu od ostatniego zerowania danych.

Czas podrézy — postdj: Biezgca suma czasu spedzonego
w bezruchu od ostatniego zerowania danych.

Czas podrézy — ruch: Biezgca suma czasu spedzonego
w ruchu od ostatniego zerowania danych.

Data: Biezgcy dzien, miesigc i rok.
Do kursu: Kierunek, w jakim nalezy sie poruszaé, aby wréci¢ na
trase. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Doktadnosé GPS: Margines btedu przy obliczaniu doktadnej
pozyciji. Przyktad: pozycja GPS jest okreslona z doktadnoscig
do +/- 3,65 m (12 stop).

Doskonatos¢: Stosunek dystansu przebytego w poziomie do
zmiany dystansu w pionie.

Doskonatos¢ do celu: Doskonato$¢ wymagana do zejscia
z biezgcej pozycji na wysokos¢ celu podrézy. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Dystans do celu: Dystans, jaki pozostat do celu podrézy. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacii.

Dystans do nastepnego: Dystans, jaki pozostat do nastepnego
punktu na trasie. Dane sg wy$wietlane wytgcznie podczas
nawigaciji.

Dystans okrazenia: Dystans pokonany w ramach biezgcego
okrgzenia.

Dystans ostatniego okrazenia: Dystans pokonany w ramach
ostatniego ukonczonego okrgzenia.

Dystans pionowy do celu: Dystans wysoko$ci pomiedzy
biezgcg pozycja i celem podrézy. Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

Dystans pionowy do nastepnego: Dystans wysokosci miedzy
biezgcg pozycja i nastepnym punktem na trasie. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Dystans sladu: Dystans pokonany w ramach biezgcego s$ladu.

ETA do celu: Szacowana godzina przybycia do celu podrézy
(dostosowana do czasu lokalnego w lokalizacji celu podrozy).
Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacji.

ETA - nastepny: Szacowana godzina przybycia do nastepnego
punktu na trasie (dostosowana do czasu lokalnego
w lokalizacji punktu). Dane sg wyswietlane wytgcznie
podczas nawigaciji.

Glebokos¢: Glebokos¢ wody. Urzgdzenie musi zostac
podtgczone do urzgdzenia NMEA® 0183 lub NMEA 2000°
z mozliwoscig pomiaru gtebokosci wody.

Kalorie: taczna liczba spalonych kalorii.

Kierunek: Kierunek przemieszczania sieg.

Kierunek GPS: Kierunek ruchu okreslony na podstawie danych
GPS.

Kierunek kompasu: Kierunek ruchu okreslony na podstawie
danych kompasu.

Kurs: Kierunek od pozycji startowej do celu podrézy. Kurs moze
zosta¢ wyswietlony jako zaplanowana lub ustawiona trasa.
Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Licznik: Biezgca suma dystansu pokonanego w ramach
wszystkich podrézy. Wyzerowanie danych podrozy nie
powoduje wyzerowania tego podsumowania.

Licznik podrézy: Biezgca suma dystansu pokonanego od
ostatniego zerowania danych.

Limit predkosci: Zgtoszony limit predko$ci dla danej drogi.
Dane nie sg dostepne na wszystkich mapach i obszarach.
Nalezy zawsze stosowac sie do limitdow predkosci
okreslanych przez znaki drogowe.

Maks. % tetna: Procentowa warto$¢ maksymalnego tetna.
Maksymalna predkos¢: Najwieksza osiggnieta predkos¢ od
ostatniego zerowania danych.

Maksymalna temperatura z 24 godzin: Maksymalna
temperatura odnotowana w ciggu ostatnich 24 godzin.

Maksymalna wysokos¢: Najwigksza osiggnieta wysokos$¢ od
ostatniego zerowania danych.

Maksymalny spadek: Maksymalne tempo zmiany wartosci
spadku w stopach lub metrach na minute od ostatniego
zerowania danych.

Maksymalny wznios: Maksymalne tempo zmiany wartosci
wzniosu w stopach lub metrach na minute od ostatniego
zerowania danych.

Minimalna temperatura z 24 godzin: Minimalna temperatura
odnotowana w ciggu ostatnich 24 godzin.

Minimalna wysokos$¢: Najmniejsza osiggnieta wysokos$¢ od
ostatniego zerowania danych.

Moc sygnatu GPS: Moc odbieranego sygnatu satelitarnego
GPS.

Nachylenie: Pomiar nachylenia (wysokosci) powierzchni na
trasie biegu (dystansie). Na przyktad jesli dla kazdych 3 m
(10 stép) pokonanego wzniosu pokonujesz 60 m (200 stép),
stopien nachylenia wynosi 5%.

Namiar: Kierunek od aktualnej pozycji do celu podrézy. Dane sg
wys$wietlane wylgcznie podczas nawigacii.

Okrazenia: Liczba ukonczonych okrgzen w ramach biezacej
aktywnosci.

Poziom baterii: lloS$¢ energii, jaka pozostata w baterii.

Pozycja (dlugosc¢/szerokos¢): Dtugosc i szerokosc
geograficzna biezgcego potozenia, wyswietlana bez wzgledu
na wybrane ustawienie formatu pozyc;ji.

14

Zatgcznik



Pozycja (wybrana): Biezgca pozycja wyswietlona
z uwzglednieniem wybranego ustawienia formatu pozycji.

Pozycja celu: Pozycja celu podrézy. Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

Predkosé: Biezgce tempo podrézy.

Predkos$é okrazenia: Srednia predko$¢ w ramach biezgcego
okrazenia.

Predkosé ostatniego okrazenia: Srednia predko$é¢ w ramach
ostatniego ukornczonego okragzenia.

Predkos¢ pionowa: Tempo zmiany wartosci wzniosu lub
spadku w czasie.

Predkos¢ pionowa do celu: Tempo zmiany warto$ci wzniosu
lub spadku wzgledem wyznaczonej wysokosci. Dane sg
wyswietlane wylgcznie podczas nawigaciji.

Predkos$é — srednia podroézy: Srednia predkosé podczas ruchu
i postoju mierzona od ostatniego zerowania danych.

Predkosé — srednia ruchu: Srednia predko$é podczas ruchu
mierzona od ostatniego zerowania danych.

Predkos¢ VMG: Predkos$c¢ zblizania sie do celu podrézy wzdtuz
wyznaczonej trasy. Dane sg wyswietlane wylgcznie podczas
nawigacii.

Punkt — cel: Ostatni punkt na trasie do celu podrézy. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Punkt — nastepny: Nastepny punkt na trasie. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Rytm: Liczba obrotéw ramienia korby lub krokéw na minute.
Aby dane te byty wyswietlane, urzgdzenie musi zosta¢
podtgczone do akcesorium do pomiaru rytmu.

Rytm okrazenia: Sredni rytm w ramach biezgcego okrazenia.

Rytm ostatniego okrazenia: Sredni rytm w ramach ostatniego
ukonczonego okrazenia.

Spadek okrazenia: Pionowy dystans spadku dla biezgcego
okragzenia.

Spadek ostatniego okrazenia: Pionowy dystans spadku
pokonany w ramach ostatniego ukohczonego okrgzenia.

Sredni czas okrazenia: Sredni czas okrgzenia w ramach
biezgcej aktywnosci.

Srednie tetno: Srednie tetno w ramach biezacej aktywnosci.

Srednie tetno %: Srednia procentowa warto$é maksymalnego
tetna dla biezgcej aktywnosci.

Sredni rytm: Sredni rytm w ramach biezgcej aktywnosci.

Sredni spadek: Sredni, pionowy dystans spadku od ostatniego
zerowania danych.

Sredni wznios: Sredni pionowy dystans wzniosu od ostatniego
zerowania danych.

Stoper: Biezgcy czas stopera.
Stoper: Czas stopera w ramach biezgcej aktywnosci.

Strefa tetna: Biezacy zakres tetna (1-5). Domysine strefy tetna
ustalane sg w oparciu o profil uzytkownika i maksymalne
tetno (po odjeciu wieku od 220).

Temperatura: Temperatura powietrza. Temperatura ciata
uzytkownika wptywa na wskazania czujnika temperatury.

Temperatura - woda: Temperatura wody. Urzgdzenie musi
zosta¢ podtgczone do urzgdzenia NMEA 0183 z mozliwoscig
pomiaru temperatury wody.

Tetno: Liczba uderzen serca na minute (uderzenia/min).
Urzadzenie musi zosta¢ podtgczone do zgodnego czujnika
tetna.

Tetno okrazenia: Srednie tetno w ramach biezgcego okrazenia.

Tetno ostatniego okrazenia: Srednie tetno w ramach
ostatniego ukonczonego okrazenia.

Wschod stonca: Godzina wschodu stonca przy uwzglednieniu

pozycji GPS.

Wskaznik: Strzatka wskazuje nastepny punkt lub zwrot. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.
Wysokosé: Wysokos¢ aktualnej pozycji wzgledem poziomu

morza.

Wysokosé GPS: Wysokos¢ aktualnej pozycji okreslona na
podstawie danych GPS.

Wysokos¢ nad ziemia: Wysokos$¢ aktualnej pozycji wzgledem
poziomu terenu (pod warunkiem, ze mapy zawierajg
odpowiednig ilo$¢ informacji o wysokosci).

Wznios okrazenia: Pionowy dystans wzniosu dla biezgcego

okrazenia.

Wznios ostatniego okrazenia: Pionowy dystans wzniosu
pokonany w ramach ostatniego ukonczonego okrgzenia.

Zachéd stonca: Godzina zachodu storica przy uwzglednieniu

pozycji GPS.

Zejscie z kursu: Dystans pokonany poza pierwotng sciezka
podrézy (na lewo lub prawo od niej). Dane sg wyswietlane
wyfgcznie podczas nawigacji.

Zwrot: Rdznica katowa (w stopniach) miedzy namiarem do celu
podrézy a biezagcym kursem. L oznacza skret w lewo. R
oznacza skret w prawo. Dane sg wyswietlane wytgcznie

podczas nawigaciji.

Zwrot na trasie: Kierunek nastepnego zwrotu na trasie. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Obliczanie strefy tetna

Strefy % maksymal-

nego tetna
1 50 - 60%

Obserwo-wany
wysitek fizyczny
Spokojne, lekkie
tempo, rytmiczny
oddech

Korzysci

Trening dla poczatku-
jacych poprawiajacy
wydolnosé
oddechowa, zmniejsza
obcigzenie

2 60 - 70%

Wygodne tempo,
troche gtebszy
oddech, mozliwe
prowadzenie rozmow

Podstawowy trening
poprawiajgcy
wydolnos$¢ sercowo-
naczyniowa, dobre
tempo do odrobienia
formy

3 70 — 80% Srednie tempo, Zwiekszona
trudniej prowadzi¢ wydolnos$¢
rozmowe oddechowa,
optymalny trening
poprawiajgcy
wydolnos$¢ sercowo-
naczyniowg
4 80 — 90% Szybkie, troche Zwiekszona

meczgce tempo,
szybki oddech

wydolnos¢ i prog
beztlenowy, wieksza
predkos$¢

5 90 — 100%

Bardzo szybkie
tempo, nie do
utrzymania przez
dtuzszy czas, ciezki
oddech

Wydolnosé
beztlenowa

i miesniowa,
zwiekszona moc

Zatgcznik

15




Indeks

A
adresy, wyszukiwanie 4
akcesoria 8,12
aktywny sportowiec 11
alarmy
morskie 11
punkt alarmowy 6
zegar 7
almanach
godziny wschodu i zachodu stonca 6
pory polowan i potowow 6
Auto Lap 11

B

barometr 5

BaseCamp 3, 4,13

bateria 1,12
instalacja 1
maksymalizowanie 12
pamie¢ 12
wydiuzanie 8, 12

bieganie 7

blokowanie, ekran 8

Cc
celujiidz 5
chirp 6, 11
City Navigator 4
czlowiek za burtg (MOB) 5
czujniki ANT+ 11
parowanie 8
czyszczenie ekranu dotykowego 12
czyszczenie urzgdzenia 12

D
dane
przesytanie 8,13
zapisywanie 8
dane techniczne 11
dane uzytkownika, usuwanie 13
Dokad? 4
dostosowywanie urzadzenia 8, 9
dzwieki 10
E
ekran 8
blokowanie 8

ekran dotykowy 1, 8
ekran gtowny 1

F
fitness 7, 8, 11
format pozycji 10

G
Garmin Connect, zapisywanie danych 8
Garmin Express 12
aktualizowanie oprogramowania 12
rejestrowanie urzadzenia 12
GLONASS 10
godziny wschodu i zachodu stonca 6
GPS 7,10

H
historia 7, 8

przesytanie do komputera 8
HomePort 13

|
identyfikator urzgdzenia 13

J
jazda rowerem 7
jednostki miary 11

K

kalendarz 6

kalibrowanie
kompas 5

wysokosciomierz 5
kalkulator 6
karta microSD 1, 13. Patrz karta pamieci
karta pamieci 13
klawisz zasilania 1
kompas 5
nawigacja 4
ustawienia 10
komputer, tgczenie 13
kurs, wskaznik 5

M

mapy 4,9
aktualizowanie 12
nawigacja 2
opcjonalne 4
pola danych 9
ustawienia 9

menu 1

morskie
ustawienia 11
ustawienia alarmow 11

N

nawigacja 4, 5
droga 4
kompas 4
przerywanie 4

(0]

oprogramowanie, aktualizowanie 12
P

parowanie
czujniki ANT+ 8
smartfon 7
pilot VIRB 7
planowanie podrézy. Patrz trasy
pliki, przesytanie 5,13
pobieranie, skrzynki 5
podswietlenie 8, 12
pola danych 9, 14
pomiar powierzchni 6
pory polowan i potowow 6
powiadomienia 7
pozycje
edytowanie 2
zapisywanie 2
profil uzytkownika 11
profile 9, 11
przesytanie
pliki 3,5,13
Slady 6

Wyjmij ztgcze micro-USB z urzagdzenia. 6

przycisk zasilania 1

przyciski 1

przyciski na ekranie 1

przygody 3, 4

przywracanie, ustawienia 11

pulpity 9

punkty 2, 4
edytowanie 2, 3
odwzorowanie 3
usuwanie 3
zapisywanie 2

punkty alarmowe 6

R

rejestracja produktu 12
rejestrowanie urzadzenia 12
resetowanie urzadzenia 11, 13
rozwigzywanie probleméw 11-13

S

skrzynki 5, 6,13
pobieranie 5
ustawienia 11

smartfon 6
parowanie 7

stoper 7
odliczanie 7

strefy czasowe 11
sygnaty satelitarne 7
odbieranie 4

S
Slady 1,2, 4
ustawienia 2, 10

T
technologia Bluetooth 7
tempe 13
temperatura 13
tetno, strefy 8, 15
TracBack 2
trasy 3
edytowanie 3
tworzenie 3
ustawienia 10
usuwanie 3
wyswietlanie na mapie 3

U
udostepnianie danych 6
urzadzenie
dbanie 12
rejestracja 12
resetowanie 13
usSB
odtgczanie 13
przesytanie plikow 13
tryb pamieci masowej 13
ztacze 1
ustawienia 9-11
urzadzenie 10
ustawienia czasu 11
ustawienia kierunku 10
ustawienia mapy 9
ustawienia systemowe 9
ustawienia wyswietlania 9, 10
usuwanie
historia 8
wszystkie dane uzytkownika 13

W
wodoszczelnos¢ 12
wysokosciomierz 5, 10
wysokos¢ 2, 5

wykres 5

Z
zapisywanie danych 13

16

Indeks






www.garmin.com/support

= +43 (0) 820 220230
0800 770 4960 1-866-429-9296

+3226725254

+385 1 5508 272
+385 1 5508 271

+420 221 985466
+420 221 985465

+45 4810 5050 E +358 9.6937 9758

l] +33155693399 l] +39 02 36 699699

(+52) 001-855-792-7671 = 0800 0233937

- ; 00800 4412 454

iy 478156955 +44 2380 662 915

(+35) 1214 447 460 F +386 4 27 92 500

NS (131 GARMIN (427 646)

>/_ +27(0)11 251 9999 N

+46 7744 52020 +886 2 2642-9199 ext 2
5 +49 (0) 89 858364880

0808 238 0000
+44 (0) 870 8501242

913-397-8200
1-800-800-1020

kann abweichen

zum Ortstarif - Mobilfunk

=2 (€A R

© 2015 Garmin Ltd. lub jej oddziaty



	Spis treści
	Wstęp
	Ogólne informacje o urządzeniu
	Instalowanie baterii typu AA
	Informacje o baterii

	Włączanie urządzenia
	Korzystanie z ekranu dotykowego
	Ekran główny


	Korzystanie z menu przycisku zasilania
	Ślady
	Nagrywanie wykresu śladu
	Dostosowywanie wykresu śladu
	Nawigacja z użyciem funkcji TracBack®
	Zapisywanie bieżącego śladu
	Wyświetlanie informacji o śladzie
	Wyświetlanie wykresu wysokości śladu
	Zapisywanie pozycji na śladzie
	Zmiana koloru śladu
	Archiwizowanie zapisanych śladów
	Czyszczenie bieżącego śladu
	Usuwanie śladu

	Punkty
	Tworzenie punktu
	Wyszukiwanie punktu
	Edytowanie punktu
	Usuwanie punktów
	Zwiększanie dokładności pozycji punktów
	Odwzorowanie punktu

	Trasy
	Tworzenie trasy
	Edytowanie nazwy trasy
	Edytowanie trasy
	Wyświetlanie trasy na mapie
	Usuwanie trasy
	Wyświetlanie aktywnej trasy
	Odwracanie trasy

	Serwis Garmin® Adventures
	Wysyłanie plików do aplikacji BaseCamp
	Tworzenie przygody
	Rozpoczęcie przygody

	Menu Dokąd?
	Dodatkowe mapy
	Wyszukiwanie pozycji w pobliżu innej pozycji
	Wyszukiwanie adresu

	Nawigacja
	Podróżowanie do celu
	Przerywanie podróży wyznaczoną trasą

	Odbieranie sygnałów satelitarnych
	Nawigacja z użyciem mapy
	Podróż trasą samochodową

	Nawigacja z użyciem kompasu
	Kalibracja kompasu
	Wskaźnik kursu

	Oznaczanie i nawigowanie do pozycji sygnału „Człowiek za burtą”
	Nawigacja przy użyciu funkcji Celuj i idź
	Wykres wysokości
	Nawigacja do punktu na wykresie
	Zmiana typu wykresu
	Zerowanie wykresu wysokości
	Kalibracja wysokościomierza barometrycznego


	Skrzynki
	Pobieranie skrzynek
	Filtrowanie listy skrzynek
	Tworzenie i zapisywanie filtrów skrzynek
	Edycja własnego filtra skrzynek

	Podróżowanie do skrzynki
	chirp™
	Włączanie wyszukiwania urządzenia chirp
	Wyszukiwanie skrzynki z urządzeniem chirp

	Zapisywanie próby odnalezienia

	Aplikacje
	Bezprzewodowe wysyłanie i odbieranie danych
	Ustawianie punktów alarmowych
	Obliczanie powierzchni obszaru
	Korzystanie z kalkulatora
	Wyświetlanie kalendarza i almanachów
	Ustawianie alarmu
	Włączanie minutnika
	Otwieranie stopera
	Strona satelitów
	Zmiana widoku satelitów
	Wyłączanie GPS
	Symulowanie pozycji

	Sterowanie kamerą sportową VIRB®
	Powiadomienia z telefonu
	Parowanie smartfonu z urządzeniem
	Ukrywanie powiadomień


	Fitness
	Korzystanie z urządzenia podczas biegania lub jazdy na rowerze
	Historia
	Wyświetlanie aktywności
	Usuwanie aktywności
	Korzystanie z aplikacji Garmin Connect
	Dodatkowe akcesoria fitness
	Parowanie czujników ANT‍+
	Porady dotyczące parowania akcesoriów ANT‍+ z urządzeniem Garmin


	Informacje o strefach tętna
	Cele fitness
	Ustawianie stref tętna


	Dostosowywanie urządzenia
	Regulowanie jasności podświetlenia
	Blokowanie ekranu dotykowego
	Odblokowywanie ekranu dotykowego

	Konfiguracja czułości ekranu dotykowego
	Ustawienia wyświetlania
	Konfigurowanie map
	Ogólne ustawienia mapy
	Zaawansowane ustawienia mapy

	Własne pola danych oraz pulpity
	Włączanie pól danych mapy
	Dostosowywanie pól danych
	Dostosowywanie pulpitów

	Profile
	Wybieranie profilu
	Tworzenie własnego profilu
	Edytowanie nazwy profilu
	Usuwanie profilu

	Ustawienia systemowe
	Informacje o GPS i GLONASS

	Ustawienia wyświetlania
	Ustawienia wyglądu
	Ustawianie dźwięków urządzenia
	Ustawienia śladu
	Ustawienia wyznaczania trasy
	Ustawienia kierunku
	Ustawienia wysokościomierza
	Ustawienia formatu pozycji
	Zmiana jednostek miary
	Ustawienia czasu
	Ustawienia geocachingu
	Ustawienia czujnika ANT‍+
	Ustawienia fitness
	Ustawianie profilu fitness użytkownika
	Informacje o ustawieniu aktywnego sportowca

	Oznaczanie okrążeń wg dystansu

	Ustawienia morskie
	Konfigurowanie alarmów morskich

	Zerowanie danych
	Przywracanie wartości domyślnych określonych ustawień
	Przywracanie wartości domyślnych określonych ustawień stron
	Przywracanie wszystkich domyślnych ustawień


	Informacje o urządzeniu
	Dane techniczne
	Pomoc techniczna i aktualizacje
	Konfigurowanie Garmin Express
	Źródła dodatkowych informacji
	Rejestrowanie urządzenia

	Informacje o baterii
	Maksymalizowanie czasu działania baterii
	Włączanie trybu oszczędności baterii
	Przechowywanie przez dłuższy czas

	Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa urządzenia
	Czyszczenie urządzenia
	Czyszczenie ekranu dotykowego
	Zanurzenie w wodzie

	Zarządzanie danymi
	Typy plików
	Wkładanie karty pamięci
	Podłączanie urządzenia do komputera
	Przesyłanie plików do urządzenia
	Usuwanie plików
	Odłączanie kabla USB

	Rozwiązywanie problemów
	Resetowanie urządzenia
	Wyświetlanie informacji o urządzeniu


	Załącznik
	tempe
	Pola danych
	Obliczanie strefy tętna

	Indeks

